
Manuál jednotného vizuálního stylu označení 
a prezentace staveb, 01/23

2. Plochy s informacemi o stavbě – přehled šablon

 plocha s informacemi o stavbe

 plocha s logem spravy zeleznic

 plocha s napisem sprava zeleznic

 plocha se sloganem

Optimalizace trati 
Praha-Smíchov (mimo) – Černošice (mimo)
Zadavatel:  Správa železnic, státní organizace

Dláždená 1003/7, 110 00 Praha 1
Zástupce zadavatele: Ing. Michal Krošlák

Projektant: SUDOP PRAHA a. s., Olšanská 2643/1a, 130 80 Praha 3

Zhotovitel: EUROVIA CS, a. s. 
STRABAG Rail a. s.
GJW Praha spol. s r. o. 
Elektrizace železnic Praha a. s.
Zástupce zhotovitele: Ing. Radek Filip

Popis projektu: Stavba řeší rekonstrukci traťového úseku Praha-Smíchov – Praha-Radotín. 
V rámci stavby budou rekonstruovány všechny dotčené umělé stavby, nástupiště 
v železniční stanici Praha-Radotín a zřízena nová nástupiště v přesunuté 
železniční zastávce Praha-Velká Chuchle. Nová nástupiště budou přístupná pro 
osoby s omezenou schopností pohybu a orientace.

Zahájení stavby:  08/2019
Plánované dokončení stavby: 07/2022

Optimalizace trati
Praha-Smíchov (mimo) – Černošice (mimo)
Zadavatel:  Správa železnic, státní organizace

Dláždená 1003/7, 110 00 Praha 1
Zástupce zadavatele: Ing. Michal Krošlák

Projektant: SUDOP PRAHA a. s., Olšanská 2643/1a, 130 80 Praha 3

Zhotovitel: EUROVIA CS, a. s. 
STRABAG Rail a. s.
GJW Praha spol. s r. o. 
Elektrizace železnic Praha a. s.
Zástupce zhotovitele: Ing. Radek Filip

Popis projektu: Stavba řeší rekonstrukci traťového úseku Praha-Smíchov – Praha-Radotín. 
V rámci stavby budou rekonstruovány všechny dotčené umělé stavby, nástupiště 
v železniční stanici Praha-Radotín a zřízena nová nástupiště v přesunuté 
železniční zastávce Praha-Velká Chuchle. Nová nástupiště budou přístupná pro 
osoby s omezenou schopností pohybu a orientace.

Zahájení stavby: 08/2019
Plánované dokončení stavby: 07/2022

spravazeleznic.cz

Optimalizace trati 
Praha-Smíchov (mimo) – Černošice (mimo)

spravazeleznic.cz

Rekonstrukce nástupiště  
a zřízení bezbariérových přístupů  
ve stanici Roudnice n. L.
Zadavatel: Správa železnic, státní organizace

Dláždená 1003/7, 110 00 Praha 1

Projektant: SUDOP PRAHA a.s.
Olšanská 2643/1a, 130 00 Praha 3, Žižkov
Pracovište: Špitálská náměstí 3517, 400 01  ÚstÍ nad Labem

SUDOP EU a.s.
Olšanská 2643/1a, 130 00 Praha 3, Žižkov

Zhotovitel: Společnost „ChT + MONZAS Nástupište Roudnice“
Chládek & Tintera, a.s. – správce společnosti
Nerudova 1022/16, 412 01 Litomerice

MONZAS, spol. s r.o. – společník
Blahoslavova 937/62, 400 01 ÚstÍ nad Labem

Zahájení stavby: 08/2021
Plánované dokončení stavby: 07/2023

Adamov – Blansko, BC

Investor: Správa železnic, státní organizace
Dláždená 1003/7, 110 00 Praha 1

Projektant: SUBO-PRODEX o. s. pro DSP+AD
„Adamov-Blansko, BC“

Zhotovitel: Společnost „Adabla“

Vedoucí společník: OHLA ŽS a.s.
Tuřanka 1554/115b, 627 00 Brno

Společníci: FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.
Mlýnská 68, 602 00 Brno

TRAMO RAIL, a.s.
Železniční 547/4a, 779 00 Olomouc

Zahájení stavby: 09/2021
Plánované dokončení stavby: 06/2023

Adamov – Blansko, BC

Investor:  Správa železnic, státní organizace
Dláždená 1003/7, 110 00 Praha 1

Projektant: SUBO-PRODEX o. s. pro DSP+AD
„Adamov-Blansko, BC“

Zhotovitel: Společnost „Adabla“

Vedoucí společník: OHLA ŽS a.s.
Tuřanka 1554/115b, 627 00 Brno

Společníci: FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.
Mlýnská 68, 602 00 Brno

TRAMO RAIL, a.s.
Železniční 547/4a, 779 00 Olomouc

Zahájení stavby: 09/2021
Plánované dokončení stavby: 06/2023

spravazeleznic.cz spravazeleznic.cz

spravazeleznic.cz

spravazeleznic.cz

spravazeleznic.cz

spravazeleznic.cz

spravazeleznic.cz

Správa 
železnic

spravazeleznic.cz

Správa 
železnic

Správa 
železnic

spravazeleznic.cz

Správa 
železnic

spravazeleznic.cz

spravazeleznic.cz

Správa železnic Správa železnic

spravazeleznic.cz

Správa železnic

Modernizujeme 
pro bezpečné 
cestování

spravazeleznic.cz

Modernizujeme 
pro bezpečné 
cestování

spravazeleznic.cz

Modernizujeme 
pro bezpečné 
cestování

spravazeleznic.cz

Modernizujeme 
pro bezpečné 
cestování

spravazeleznic.cz

Nádraží jako začátek 
příjemné cesty

spravazeleznic.cz

Modernizujeme pro bezpečné cestování

spravazeleznic.cz

Modernizujeme 
pro bezpečné 
cestování

spravazeleznic.cz

Nádraží jako začátek 
příjemné cesty

spravazeleznic.cz



Manuál jednotného vizuálního stylu označení 
a prezentace staveb, 01/23

3. Venkovní fotografická prezentace staveb (budoucí projekty) – přehled šablon

 budouci projekt 1xfoto

Logo Správy železnic Loga partnerů

Loga partnerů Logopruh

 budouci projekt 2xfoto

 budouci projekt 3xfoto

Smíchov s moderním 
terminálem. 
Pro vaše pohodlí.

spravazeleznic.cz

Připravujeme projekt

Smíchov s moderním 
terminálem. 
Pro vaše pohodlí.

spravazeleznic.cz

Připravujeme projekt

Smíchov s moderním 
terminálem. 
Pro vaše pohodlí.

spravazeleznic.cz

Připravujeme projekt

Smíchov s moderním 
terminálem. 
Pro vaše pohodlí.

spravazeleznic.cz

Připravujeme projekt

Smíchov s moderním 
terminálem. 
Pro vaše pohodlí.

spravazeleznic.cz

Připravujeme projekt Smíchov s moderním 
terminálem. 
Pro vaše pohodlí.

spravazeleznic.cz

Připravujeme projekt

Smíchov s moderním 
terminálem. 
Pro vaše pohodlí.

INVESTOR:
Správa železnic

spravazeleznic.cz

Připravujeme projekt

Smíchov s moderním 
terminálem. 
Pro vaše pohodlí.

INVESTOR:
Správa železnic

spravazeleznic.cz

Připravujeme projekt

Smíchov s moderním 
terminálem. 
Pro vaše pohodlí.

Připravujeme projekt

Smíchov s moderním 
terminálem. 
Pro vaše pohodlí.

INVESTOR:
Správa železnic

spravazeleznic.cz

Připravujeme projekt

Smíchov s moderním 
terminálem. 
Pro vaše pohodlí.

INVESTOR:
Správa železnic

spravazeleznic.cz

Připravujeme projekt Smíchov s moderním 
terminálem. 
Pro vaše pohodlí.

INVESTOR:
Správa železnic

spravazeleznic.cz

Připravujeme projekt

Rekonstrukce nástupišť 
ve stanici Adamov

spravazeleznic.cz Rekonstrukce  
nástupišť ve  
stanici Adamov

spravazeleznic.cz

Rekonstrukce 
nástupišť 
ve stanici Adamov

spravazeleznic.cz Rekonstrukce 
nástupišť 
ve stanici Adamov

spravazeleznic.cz

Rekonstrukce nástupišť 
ve stanici Adamov

spravazeleznic.cz

Smíchov s moderním 
terminálem. 
Pro vaše pohodlí.

spravazeleznic.cz

Připravujeme projekt

Smíchov s moderním 
terminálem. 
Pro vaše pohodlí.

INVESTOR:
Správa železnic

spravazeleznic.cz

Připravujeme projekt

Smíchov s moderním 
terminálem. 
Pro vaše pohodlí.

INVESTOR:
Správa železnic

spravazeleznic.cz

Připravujeme projekt

Smíchov s moderním 
terminálem. 
Pro vaše pohodlí.

Připravujeme projekt

Smíchov s moderním 
terminálem. 
Pro vaše pohodlí.

INVESTOR:
Správa železnic

spravazeleznic.cz

Připravujeme projekt

Smíchov s moderním 
terminálem. 
Pro vaše pohodlí.

INVESTOR:
Správa železnic

spravazeleznic.cz

Připravujeme projekt Smíchov s moderním 
terminálem. 
Pro vaše pohodlí.

INVESTOR:
Správa železnic

spravazeleznic.cz

Připravujeme projekt

Smíchov s moderním terminálem. 
Pro vaše pohodlí.

spravazeleznic.cz

INVESTOR:
Správa železnic

Připravujeme projekt

Smíchov s moderním 
terminálem. 
Pro vaše pohodlí.

INVESTOR:
Správa železnic

spravazeleznic.cz

Připravujeme projekt

Smíchov s moderním 
terminálem. 
Pro vaše pohodlí.

INVESTOR:
Správa železnic

spravazeleznic.cz

Připravujeme projekt

Smíchov s moderním 
terminálem. 
Pro vaše pohodlí.

INVESTOR:
Správa železnic

spravazeleznic.cz

Připravujeme projekt

Smíchov s moderním terminálem. 
Pro vaše pohodlí.

INVESTOR:
Správa železnic

spravazeleznic.cz

Připravujeme projekt

Smíchov 
s moderním 
terminálem. 
Pro vaše pohodlí.

INVESTOR:
Správa železnicspravazeleznic.cz

Připravujeme projekt



Manuál jednotného vizuálního stylu označení 
a prezentace staveb, 01/23

3. Venkovní fotografická prezentace staveb (probíhající projekty) – přehled šablon

 probihajici projekt 2xfoto

Loga partnerů

Loga partnerů

Loga partnerů

Logo Správy železnic

Logopruh

Logopruh

Logopruh

 probihajici projekt 3xfoto

 probihajici projekt 3xfoto dlouhy nazev

 probihajici projekt foto a delsi text

Rekonstrukce nástupišť 
ve stanici Adamov

spravazeleznic.cz Rekonstrukce  
nástupišť ve  
stanici Adamov

spravazeleznic.cz

Rekonstrukce 
nástupišť 
ve stanici Adamov

spravazeleznic.cz Rekonstrukce 
nástupišť 
ve stanici Adamov

spravazeleznic.cz

Rekonstrukce nástupišť 
ve stanici Adamov

spravazeleznic.cz

Rekonstrukce 
nástupišť 
ve stanici Adamov

spravazeleznic.cz

Rekonstrukce nástupišť 
ve stanici Adamov

spravazeleznic.cz Rekonstrukce  
nástupišť ve  
stanici Adamov

spravazeleznic.cz

Rekonstrukce 
nástupišť 
ve stanici Adamov

spravazeleznic.cz Rekonstrukce 
nástupišť 
ve stanici Adamov

spravazeleznic.cz

Rekonstrukce nástupišť 
ve stanici Adamov

spravazeleznic.cz

Rekonstrukce 
nástupišť 
ve stanici Adamov

spravazeleznic.cz

Rekonstrukce  
nástupišť 
ve stanici Adamov

INVESTOR:
Správa železnic

spravazeleznic.cz Rekonstrukce 
nástupišť ve 
stanici Adamov

INVESTOR:
Správa železnic

spravazeleznic.cz

Rekonstrukce 
nástupišť 
ve stanici Adamov

INVESTOR:
Správa železnic

spravazeleznic.cz

Rekonstrukce 
nástupišť 
ve stanici Adamov

INVESTOR:
Správa železnic

spravazeleznic.cz

Rekonstrukce nástupišť 
ve stanici Adamov

INVESTOR:
Správa železnic

spravazeleznic.cz

Rekonstrukce 
nástupišť 
ve stanici Adamov

INVESTOR:
Správa železnic

spravazeleznic.cz

spravazeleznic.cz

Rekonstrukce nástupišť 
ve stanici Adamov

INVESTOR:
Správa železnic

INVESTOR:
Správa železnic

Rekonstrukce 
nástupišť 
ve stanici Adamov

spravazeleznic.cz

Rekonstrukce 
nástupišť 
ve stanici Adamov

spravazeleznic.cz

INVESTOR:
Správa železnic

Rekonstrukce 
nástupišť 
ve stanici Adamov

spravazeleznic.cz

INVESTOR:
Správa železnic

Rekonstrukce nástupišť 
ve stanici Adamov

spravazeleznic.cz

INVESTOR:
Správa železnic

Rekonstrukce 
nástupišť ve 
stanici Adamov

spravazeleznic.cz INVESTOR:
Správa železnic

Realizujeme pro vás
Optimalizace traťového úseku  
Mstětice (mimo) – Praha-Vysočany (včetně)

INVESTOR:
Správa železnic

spravazeleznic.cz Realizujeme 
pro vás

INVESTOR:
Správa železnic

spravazeleznic.cz

Optimalizace traťového úseku  
Mstětice (mimo) – Praha-Vysočany (včetně)

INVESTOR:
Správa železnic

spravazeleznic.cz

Optimalizace traťového úseku  
Mstětice (mimo) –  
Praha-Vysočany (včetně)

Realizujeme 
pro vás

INVESTOR:
Správa železnic

spravazeleznic.cz

Optimalizace traťového úseku  
Mstětice (mimo) –  
Praha-Vysočany (včetně)

Realizujeme 
pro vás

Realizujeme pro vás
Optimalizace traťového úseku  
Mstětice (mimo) –  
Praha-Vysočany (včetně)

INVESTOR:
Správa železnic

spravazeleznic.cz

Realizujeme 
pro vás

Optimalizace traťového úseku  
Mstětice (mimo) –  
Praha-Vysočany (včetně)

INVESTOR:
Správa železnic

spravazeleznic.cz

INVESTOR:
Správa železnic

spravazeleznic.cz

Realizujeme pro vás
Optimalizace traťového úseku  
Mstětice (mimo) – Praha-Vysočany (včetně)

Realizujeme pro vás

Optimalizace traťového úseku  
Mstětice (mimo) – Praha-Vysočany (včetně) spravazeleznic.cz

INVESTOR:
Správa železnic

Realizujeme 
pro vás
Optimalizace traťového úseku  
Mstětice (mimo) –  
Praha-Vysočany (včetně) spravazeleznic.cz

INVESTOR:
Správa železnic

spravazeleznic.cz

Realizujeme 
pro vás

Optimalizace traťového úseku  
Mstětice (mimo) –  
Praha-Vysočany (včetně)

INVESTOR:
Správa železnic

INVESTOR:
Správa železnic

spravazeleznic.cz

Realizujeme pro vás
Optimalizace traťového úseku  
Mstětice (mimo) –  
Praha-Vysočany (včetně)

INVESTOR:
Správa železnicspravazeleznic.cz

Realizujeme 
pro vás
Optimalizace traťového úseku  
Mstětice (mimo) –  
Praha-Vysočany (včetně)

Rekonstrukce nástupišť 
ve stanici Adamov

spravazeleznic.cz

Rerum, volorrum is unt quias as non 
nonsequae. Onse as nihilis doloreri qui 
tessumet iditium voluptat pe maximus 
conseceped quam veliatius, quas invelen 
ihicae rest eum quamet ut iumet eos as res 
ea doluptatiam, si toremol orrorer spidictur, 
conse dem nectam facea vitia venduci 
psaepel iatemquam sunt hari omnia ne 
cusandi nobitas percia ipit re volupitat es 
nonsequibus quis volorib usanis alis estium 
es erectus eos comniae sites venihitatata 

dollis velliquis res rest, comnim solore pe 
cum quam volorepro quibusam quunti aut 
doloribus. Harchiliquis qui quam que nuscidi 
tiorro conet latempore, illabo. Et quo odit 
atia vit hilibusapis alit, sequo cor sus, aspe 
escia des resci ut facium eatem sin num ium 
facessu ntiaturibus.
 Rerum, volorrum is unt quias as non 
nonsequae. Onse as nihilis doloreri qui 
tessumet iditium voluptat pe maximus 
conseceped quam veliatius, quas invelen 

ihicae rest eum quamet ut iumet eos as res 
ea doluptatiam.psaepel iatemquam sunt 
hari omnia ne cusandi nobitas percia ipit re 
volupitat es nonsequibus quis volorib usanis 
alis estium es erectus eos comniae sites 
venihitatata dollis velliquis res rest, comnim 
solore pe cum quam volorepro quibusam 
quunti aut doloribus.

informace o stavbě

Rekonstrukce nástupišť 
ve stanici Adamov

spravazeleznic.cz

Harchiliquis qui quam que nuscidi tiorro 
conet latempore, illabo. Et quo odit atia vit 
hilibusapis alit, sequo cor sus, aspe escia des 
resci ut facium eatem sin num ium facessu 
ntiaturibus.
 Rerum, volorrum is unt quias as non 
nonsequae. Onse as nihilis doloreri qui 
tessumet iditium voluptat pe maximus 
conseceped quam veliatius, quas invelen 
ihicae rest eum quamet ut iumet eos as res 
ea doluptatiam, si toremol orrorer spidictur, 

conse dem nectam facea vitia venduci 
psaepel iatemquam sunt hari omnia ne 
cusandi nobitas percia ipit re volupitat es 
nonsequibus quis volorib usanis alis estium 
es erectus eos comniae sites venihitatata 
dollis velliquis res rest, comnim solore pe 
caspe escia des resci ut facium eatem sin 
num ium facessu ntiaturibus.

informace o stavbě

Rekonstrukce 
nástupišť  
ve stanici Adamov

spravazeleznic.cz

Harchiliquis qui quam que nuscidi tiorro 
conet latempore, illabo. Et quo odit atia vit 
hilibusapis alit, sequo cor sus, aspe escia des 
resci ut facium eatem sin num ium facessu 
ntiaturibus.
 Rerum, volorrum is unt quias as non 
nonsequae. Onse as nihilis doloreri qui 
tessumet iditium voluptat pe maximus 
conseceped quam veliatius, quas invelen 
ihicae rest eum quamet ut iumet eos as res 
ea doluptatiam, si toremol orrorer spidictur, 
conse dem nectam facea vitia venduci 
psaepel iatemquam sunt hari omnia ne 
cusandi nobitas percia ipit re volupitat es 
nonsequibus quis volorib usanis alis estium es 
erectus eos comniae sites venihitatata dollis 

velliquis res rest, comnim solore pe cum quam 
volorepro quibusam quunti aut doloribus. 
Harchiliquis qui quam que nuscidi tiorro 
conet latempore, illabo. Et quo odit atia vit 
hilibusapis alit, sequo cor sus, aspe escia des 
resci ut facium eatem sin num ium facessu 
ntiaturibus.
 Rerum, volorrum is unt quias as non 
nonsequae. Onse as nihilis doloreri qui 
tessumet iditium voluptat pe maximus 
conseceped quam veliatius, quas invelen 
ihicae rest eum quamet ut iumet eos as res ea 
doluptatiam.

informace o stavbě

Rekonstrukce 
nástupišť 
ve stanici 
Adamov

spravazeleznic.cz

Harchiliquis qui quam 
que nuscidi tiorro conet 
latempore, illabo. Et quo 
odit atia vit hilibusapis 
alit, sequo cor sus, aspe 
escia des resci ut facium 
eatem sin num ium facessu 
ntiaturibus.
 Rerum, volorrum is unt 
quias as non nonsequae. 
Onse as nihilis doloreri qui 
tessumet iditium voluptat 
pe maximus conseceped 
quam veliatius, quas 
invelen ihicae rest eum 
quamet ut iumet eos as 
res ea doluptatiam, si 
toremol orrorer spidictur, 
conse dem nectam facea 
vitia venduci psaepel 

iatemquam sunt hari 
omnia ne cusandi nobitas 
percia ipit re volupitat es 
nonsequibus quis volorib 
usanis alis estium es 
erectus eos comniae sites 
venihitatata dollis velliquis 
res rest, comnim solore 
pe cum quam volorepro 
quibusam quunti aut 
doloribus.

informace o stavbě

Rekonstrukce 
nástupišť ve 
stanici Adamov

spravazeleznic.cz

Harchiliquis qui quam que nuscidi tiorro 
conet latempore, illabo. Et quo odit atia vit 
hilibusapis alit, sequo cor sus, aspe escia des 
resci ut facium eatem sin num ium facessu 
ntiaturibus.
 Rerum, volorrum is unt quias as non 
nonsequae. Onse as nihilis doloreri qui 
tessumet iditium voluptat pe maximus 
conseceped quam veliatius, quas invelen 
ihicae rest eum quamet ut iumet eos as res 
ea doluptatiam, si toremol orrorer spidictur, 
conse dem nectam facea vitia venduci 
psaepel iatemquam sunt hari omnia ne 
cusandi nobitas percia ipit re volupitat es 
nonsequibus quis volorib usanis alis estium es 
erectus eos comniae sites venihitatata dollis 

velliquis res rest, comnim solore pe cum quam 
volorepro quibusam quunti aut doloribus. 
Harchiliquis qui quam que nuscidi tiorro 
conet latempore, illabo. Et quo odit atia vit 
hilibusapis alit, sequo cor sus, aspe escia des 
resci ut facium eatem sin num ium facessu 
ntiaturibus.
 Rerum, volorrum is unt quias as non 
nonsequae. Onse as nihilis doloreri qui 
tessumet iditium voluptat pe maximus 
conseceped quam veliatius, quas invelen 
ihicae rest eum quamet ut iumet eos as res ea 
doluptatiam.

informace o stavbě

Rekonstrukce 
nástupišť 
ve stanici 
Adamov

spravazeleznic.cz

Harchiliquis qui quam 
que nuscidi tiorro conet 
latempore, illabo. Et quo 
odit atia vit hilibusapis 
alit, sequo cor sus, aspe 
escia des resci ut facium 
eatem sin num ium facessu 
ntiaturibus.
 Rerum, volorrum is unt 
quias as non nonsequae. 
Onse as nihilis doloreri qui 
tessumet iditium voluptat 
pe maximus conseceped 
quam veliatius, quas 
invelen ihicae rest eum 
quamet ut iumet eos as 
res ea doluptatiam, si 
toremol orrorer spidictur, 
conse dem nectam facea 
vitia venduci psaepel 

iatemquam sunt hari 
omnia ne cusandi nobitas 
percia ipit re volupitat es 
nonsequibus quis volorib 
usanis alis estium es 
erectus eos comniae sites 
venihitatata dollis velliquis 
res rest, comnim solore 
pe cum quam volorepro 
quibusam quunti aut 
doloribus.

informace o stavbě

Rekonstrukce nástupišť  
ve stanici Adamov

INVESTOR:
Správa železnic

spravazeleznic.cz

Rerum, volorrum is unt quias as non 
nonsequae. Onse as nihilis doloreri qui 
tessumet iditium voluptat pe maximus 
conseceped quam veliatius, quas invelen 
ihicae rest eum quamet ut iumet eos as res 
ea doluptatiam, si toremol orrorer spidictur, 
conse dem nectam facea vitia venduci 
psaepel iatemquam sunt hari omnia ne 
cusandi nobitas percia ipit re volupitat es 
nonsequibus quis volorib usanis alis estium 
es erectus eos comniae sites venihitatata 

dollis velliquis res rest, comnim solore pe 
cum quam volorepro quibusam quunti aut 
doloribus. Harchiliquis qui quam que nuscidi 
tiorro conet latempore, illabo. Et quo odit 
atia vit hilibusapis alit, sequo cor sus, aspe 
escia des resci ut facium eatem sin num ium 
facessu ntiaturibus.
 Rerum, volorrum is unt quias as non 
nonsequae. Onse as nihilis doloreri qui 
tessumet iditium voluptat pe maximus 
conseceped quam veliatius, quas invelen 

ihicae rest eum quamet ut iumet eos as res 
ea doluptatiam.psaepel iatemquam sunt 
hari omnia ne cusandi nobitas percia ipit re 
volupitat es nonsequibus quis volorib usanis 
alis estium es erectus eos comniae sites 
venihitatata dollis velliquis res rest, comnim 
solore pe cum quam volorepro quibusam 
quunti aut doloribus.

informace o stavbě

Rekonstrukce nástupišť 
ve stanici Adamov

INVESTOR:
Správa železnic

spravazeleznic.cz

Harchiliquis qui quam que nuscidi tiorro 
conet latempore, illabo. Et quo odit atia vit 
hilibusapis alit, sequo cor sus, aspe escia des 
resci ut facium eatem sin num ium facessu 
ntiaturibus.
 Rerum, volorrum is unt quias as non 
nonsequae. Onse as nihilis doloreri qui 
tessumet iditium voluptat pe maximus 
conseceped quam veliatius, quas invelen 
ihicae rest eum quamet ut iumet eos as res 
ea doluptatiam, si toremol orrorer spidictur, 

conse dem nectam facea vitia venduci 
psaepel iatemquam sunt hari omnia ne 
cusandi nobitas percia ipit re volupitat es 
nonsequibus quis volorib us aspe escia des 
resci ut facium eatem sin num ium facessu 
ntiaturibus.
 dollis velliquis res rest, comnim solore pe 
cum quam volorepro quibusam quunti aut 
doloribus.

informace o stavbě

Rekonstrukce 
nástupišť ve 
stanici Adamov

INVESTOR:
Správa železnic

spravazeleznic.cz

Harchiliquis qui quam que nuscidi tiorro 
conet latempore, illabo. Et quo odit atia vit 
hilibusapis alit, sequo cor sus, aspe escia des 
resci ut facium eatem sin num ium facessu 
ntiaturibus.
 Rerum, volorrum is unt quias as non 
nonsequae. Onse as nihilis doloreri qui 
tessumet iditium voluptat pe maximus 
conseceped quam veliatius, quas invelen 
ihicae rest eum quamet ut iumet eos as res 
ea doluptatiam, si toremol orrorer spidictur, 
conse dem nectam facea vitia venduci 
psaepel iatemquam sunt hari omnia ne 
cusandi nobitas percia ipit re volupitat es 
nonsequibus quis volorib usanis alis estium es 
erectus eos comniae sites venihitatata dollis 

velliquis res rest, comnim solore pe cum quam 
volorepro quibusam quunti aut doloribus. 
Harchiliquis qui quam que nuscidi tiorro 
conet latempore, illabo. Et quo odit atia vit 
hilibusapis alit, sequo cor sus, aspe escia des 
resci ut facium eatem sin num ium facessu 
ntiaturibus.
 Rerum, volorrum is unt quias as non 
nonsequae. Onse as nihilis doloreri qui 
tessumet iditium voluptat pe maximus 
conseceped quam veliatius, quas invelen 
ihicae rest eum quamet ut iumet eos as res ea 
doluptatiam.

informace o stavbě

Rekonstrukce 
nástupišť 
ve stanci 
Adamov

INVESTOR:
Správa železnic

spravazeleznic.cz

Harchiliquis qui quam 
que nuscidi tiorro conet 
latempore, illabo. Et quo 
odit atia vit hilibusapis 
alit, sequo cor sus, aspe 
escia des resci ut facium 
eatem sin num ium facessu 
ntiaturibus.
 Rerum, volorrum is unt 
quias as non nonsequae. 
Onse as nihilis doloreri qui 
tessumet iditium voluptat 
pe maximus conseceped 
quam veliatius, quas 
invelen ihicae rest eum 
quamet ut iumet eos as 
res ea doluptatiam, si 
toremol orrorer spidictur, 
conse dem nectam facea 
vitia venduci psaepel 

iatemquam sunt hari 
omnia ne cusandi nobitas 
percia ipit re volupitat es 
nonsequibus quis volorib 
usanis alis estium es 
erectus eos comniae sites 
venihitatata dollis velliquis 
res rest, comnim solore 
pe cum quam volorepro 
quibusam quunti aut 
doloribus.

informace o stavbě

Rekonstrukce 
nástupišť ve 
stanici Adamov

INVESTOR:
Správa železnic

spravazeleznic.cz

Harchiliquis qui quam que nuscidi tiorro 
conet latempore, illabo. Et quo odit atia vit 
hilibusapis alit, sequo cor sus, aspe escia des 
resci ut facium eatem sin num ium facessu 
ntiaturibus.
 Rerum, volorrum is unt quias as non 
nonsequae. Onse as nihilis doloreri qui 
tessumet iditium voluptat pe maximus 
conseceped quam veliatius, quas invelen 
ihicae rest eum quamet ut iumet eos as res 
ea doluptatiam, si toremol orrorer spidictur, 
conse dem nectam facea vitia venduci 
psaepel iatemquam sunt hari omnia ne 
cusandi nobitas percia ipit re volupitat es 
nonsequibus quis volorib usanis alis estium es 
erectus eos comniae sites venihitatata dollis 

velliquis res rest, comnim solore pe cum quam 
volorepro quibusam quunti aut doloribus. 
Harchiliquis qui quam que nuscidi tiorro 
conet latempore, illabo. Et quo odit atia vit 
hilibusapis alit, sequo cor sus, aspe escia des 
resci ut facium eatem sin num ium facessu 
ntiaturibus.
 Rerum, volorrum is unt quias as non 
nonsequae. Onse as nihilis doloreri qui 
tessumet iditium voluptat pe maximus 
conseceped quam veliatius, quas invelen 
ihicae rest eum quamet ut iumet eos as res ea 
doluptatiam.

informace o stavbě

Rekonstrukce 
nástupišť 
ve stanici 
Adamov

INVESTOR:
Správa železnic

spravazeleznic.cz

Harchiliquis qui quam 
que nuscidi tiorro conet 
latempore, illabo. Et quo 
odit atia vit hilibusapis 
alit, sequo cor sus, aspe 
escia des resci ut facium 
eatem sin num ium facessu 
ntiaturibus.
 Rerum, volorrum is unt 
quias as non nonsequae. 
Onse as nihilis doloreri qui 
tessumet iditium voluptat 
pe maximus conseceped 
quam veliatius, quas 
invelen ihicae rest eum 
quamet ut iumet eos as 
res ea doluptatiam, si 
toremol orrorer spidictur, 
conse dem nectam facea 
vitia venduci psaepel 

iatemquam sunt hari 
omnia ne cusandi nobitas 
percia ipit re volupitat es 
nonsequibus quis volorib 
usanis alis estium es 
erectus eos comniae sites 
venihitatata dollis velliquis 
res rest, comnim solore 
pe cum quam volorepro 
quibusam quunti aut 
doloribus.

informace o stavbě



Manuál jednotného vizuálního stylu označení 
a prezentace staveb, 01/23

4. Označení staveb – přehled šablon

 probihajici projekt 2xfoto

 plachty s textem a fotografii

 Plachty s textem a ilustraci

 Plachty s textem a logem

 Stavebni bunka

Omlouváme se vám za 
dočasná omezení v okolí 
této stanici z důvodu 
probíhající rekonstrukce. 
Práce jsou nezbytné pro 
zajištění kvalitnějšího 
cestování vlakem.

Děkujeme 
za pochopení

za dočasná omezení 
v okolí této stanici 
z důvodu probíhající 
rekonstrukce. Práce 
jsou nezbytné pro 
zajištění kvalitnějšího 
cestování vlakem.

Omlouváme se 

Děkujeme 
za pochopení

Omlouváme se vám za dočasná omezení 
v okolí této stavby. Práce jsou nezbytné 
pro zajištění kvalitnějšího cestování 
vlakem.

Děkujeme 
za pochopení

Omlouváme se 

Děkujeme 
za pochopení

za dočasná omezení v okolí 
této stavby. Práce jsou 
nezbytné pro zajištění 
kvalitnějšího cestování 
vlakem.

spravazeleznic.cz

Realizujeme pro vás
Optimalizace traťového úseku  
Mstětice (mimo) – Praha-Vysočany (včetně)

Ipsa dolum quunt, sant el eatium, 
a nonsect otasper speribu sdandio 
dolupta alibus atur?

Dandes dolore sedis arum que rem 
accum apitatem quia debit, as ea 
non re ium santurio berovid molorum 
quoditi ut omnimil litiume ntiosae nos 
anis earciunt la sequas excernate siti 
cum quibus eos et re nis nos que cus.
Equaspe rrorrum nonse velland 

igendit et a voles ni intum dolora cor 
sint. Aximodistrum eos mo vendend 
essitatur am, eosanto ex eiuriati di 
dolorum ut resed quam etur, sam 
etur, cuptat.

Lit rate nosae optatemost fuga. 
Ita volores mo voluptas atquamus, 
consed ullabo. Itatamus. Dam 
everovidus nia culparu ptatemp 
orumquis enisqui si aut ulla coritiore 

eumqui accabor runtis pero volut 
ipienimaion pro magnimus rerfere 
nobit, sint vel etur auditi occabor 
aborate prectam fuga. Nam nullici 
atiorisquos dendi consenda doluptata 
pratiusdae.

Realizujeme 
pro vás
Optimalizace traťového úseku  
Mstětice (mimo) – Praha-Vysočany (včetně)

Nam, simusam qui commodi 
re voluptae. Xerum is dolorem 
autatusanim et recus, 
iduscius dusam faccabo 
rporiossit es aut officta 
quamusapedis is sapellu 
ptiur? Poritatquis apeliqui sit 
atem. Itae reXimaio.

Harum seque veruptat am 
aut quisim cus modia nullabo 
reperit re vellaut officia 
ndeliqu. 

Htque possequam faceperit 
et molessinctem que 
nihit mod ma cus aliqui 
consendis re nimaio est 
dolupti onsequas earunti 
bea simporis aboris quis 
maximinte pore explandipis 
vellaut vitiistium eost il illabo.

Fugias ex et veliquae. Nam, 
illupta tempore cepudiat 
aliquam repuditas ullaut 
enihil idusamusam fuga.

Pudam este delia cum volor 
aut reped quidita nusapis 
iniatur epelitia qui utem. 
Vendit latur maximi, odit, 
to idis consed utate accum 
aliquam ut autatempore velit 
entemporit, quiberu ndissunt, 
aut atae. 

spravazeleznic.cz spravazeleznic.cz

Realizujeme 
pro vás
Optimalizace traťového úseku  
Mstětice (mimo) – Praha-Vysočany 
(včetně)

Nam, simusam qui 
commodi re voluptae. 
Xerum is dolorem 
autatusanim et recus, 
iduscius dusam faccabo 
rporiossit es aut officta 
quamusapedis is sapellu 
ptiur? Poritatquis 
apeliqui sit atem. Itae 
reXimaio. Nam, illupta 
tempore cepudiat 
aliquam repuditas ullaut 
enihil idusam.

Harum seque veruptat 
am aut quisim cus modia 
nullabo reperit re vellaut 
officia ndeliqu. 

Htque possequam 
faceperit et 
molessinctem que 
nihit mod ma cus aliqui 
consendis re nimaio 
est dolupti onsequas 
earunti bea simporis 
aboris quis maximinte 
pore explandipis vellaut 
vitiistium eost il illabo.

Henim am aliti blatem 
aliquatum fugias ex et 
veliquae. Nam, illupta 
tempore cepudiat 
aliquam repuditas ullaut 
enihil idusamusam fuga. 
Vendit latur maximi, 
odit, to idis consed 
utate accum aliquam 
ut autatempore velit 
entemporit, quiberu 
ndissunt, aut atae. 

Realizujeme 
pro vás
Optimalizace traťového úseku  
Mstětice (mimo) – Praha-Vysočany (včetně)

Nam, simusam qui commodi 
re voluptae. Xerum is dolorem 
autatusanim et recus, 
iduscius dusam faccabo 
rporiossit es aut officta 
quamusapedis is sapellu 
ptiur? Poritatquis apeliqui sit 
atem. Itae reXimaio.

Harum seque veruptat am 
aut quisim cus modia nullabo 
reperit re vellaut officia 
ndeliqu. 

Htque possequam faceperit 
et molessinctem que 
nihit mod ma cus aliqui 
consendis re nimaio est 
dolupti onsequas earunti 
bea simporis aboris quis 
maximinte pore explandipis 
vellaut vitiistium eost il illabo.

Fugias ex et veliquae. Nam, 
illupta tempore cepudiat 
aliquam repuditas ullaut 
enihil idusamusam fuga.

Pudam este delia cum volor 
aut reped quidita nusapis 
iniatur epelitia qui utem. 
Vendit latur maximi, odit, 
to idis consed utate accum 
aliquam ut autatempore velit 
entemporit, quiberu ndissunt, 
aut atae. 

spravazeleznic.cz

spravazeleznic.cz

Modernizujeme  
pro bezpečné 
cestování.

Modernizujeme  
pro bezpečné 
cestování.

spravazeleznic.cz spravazeleznic.cz

Modernizujeme  
pro bezpečné 
cestování.

Modernizujeme  
pro bezpečné cestování.

spravazeleznic.cz

Modernizujeme  
pro bezpečné 
cestování.

spravazeleznic.cz spravazeleznic.cz spravazeleznic.cz spravazeleznic.cz spravazeleznic.cz spravazeleznic.cz

spravazeleznic.cz spravazeleznic.cz

Modernizujeme  
pro bezpečné 
cestování.

spravazeleznic.cz

Modernizujeme  
pro bezpečné 
cestování.

logo logo logo

Modernizujeme  
pro bezpečné cestování.

spravazeleznic.cz

Modernizujeme  
pro bezpečné cestování.

logo logo logo

Děkujeme za vaši 
trpělivost v průběhu 
stavebních prací.

spravazeleznic.cz

Děkujeme za vaši 
trpělivost v průběhu 
stavebních prací.

spravazeleznic.cz

Realizujeme 
pro vás

spravazeleznic.cz

Optimalizace traťového úseku  
Mstětice – Praha-Vysočany

Realizujeme pro vás

spravazeleznic.cz

Optimalizace traťového úseku  
Mstětice – Praha-Vysočany

spravazeleznic.cz

spravazeleznic.cz



Manuál jednotného vizuálního stylu označení 
a prezentace staveb, 01/23

5. Orientace na stavbě – přehled šablon

 Orientacni cedule smerovky formaty

 Orientacni cedule smerovky plan stavby

 Piktogramy a prvky orientacniho systemu

5 8 77 1 5

Pro přístup na nástupiště 
využijte dočasný podchod

6 10

Pro přístup na nástupiště 
využijte dočasný podchod

1 5

Pro přístup na 
nástupiště využijte 
dočasný podchod

6 10

Pro přístup na 
nástupiště využijte 

dočasný podchod

1 5

Pro přístup na nástupiště 
využijte dočasný podchod

6 10

Pro přístup na nástupiště 
využijte dočasný podchod 5

4 6
kolej kolej

1 2

6 10

Pro přístup na nástupiště
využijte dočasný přechod

Pro přístup na nástupiště 
využijte dočasný podchod

Prodej jízdenek

150 m

Využijte provizorní  
pokladnu

spravazeleznic.cz

Podchod uzavřen
Pro přístup na nástupiště  
využijte dočasný přechod

spravazeleznic.cz

Rekonstrukci pro vás realizují Využijte dočasný
podchod

spravazeleznic.cz

Prodej jízdenek
Využijte provizorní pokladnu

150 m

spravazeleznic.cz

Podchod uzavřen
Pro přístup na nástupiště  
využijte dočasný přechod

spravazeleznic.cz

dočasný přejezd
(ul. Zbraslavská)

přejezd
(ul. Starochuchelská)

podchod

kolej č. 1

kolej č. 3

kolej č. 2

kolej č. 4

zde
stojíte

P
raha-K

rč

Beroun

Praha

Plán stanice během rekonstrukce

přejezd
(ul. Starochuchelská)

dočasný přejezd
(ul. Zbraslavská)

kolej č. 1

kolej č. 3

kolej č. 2

kolej č. 4

zde
stojíte

P
raha-K

rč

podchod

Beroun

Praha

Plán stanice během rekonstrukce Zařízení staveniště

spravazeleznic.cz

25 m

Zařízení 
staveniště

25 m

spravazeleznic.cz

provizorní nástupiště

provizorní nástupiště

výpravní budova

přístup k provizorním 
nástupištím

areál SČ muzea

Plán stanice během rekonstrukce

provizorní nástupiště

provizorní nástupiště

výpravní budova

areál SČ muzea

přístup k provizorním 
nástupištím

Plán stanice během rekonstrukce

4 61 15 5



Manuál jednotného vizuálního stylu označení 
a prezentace staveb, 01/23

6. Venkovní propagace akcí – přehled šablon

 plocha s foto a textem

 plocha zahajeni a ukonceni stavby

 plochy s orientacnimi prvky

Modernizace trati Sudoměřice – Votice

spravazeleznic.cz

Železniční most v km 108,558

Modernizace trati Sudoměřice – Votice je 
jednou z posledních součástí souboru staveb
na čtvrtém tranzitním koridoru, který 
spojuje Německo a Rakousko přes Děčín, 
Prahu a České Budějovice.
 Na dosud jednokolejném úseku přibude 
druhá kolej, dva tunely a také nová želez-
niční stanice Červený Újezd. Stavební práce 
by měly být dokončeny v lednu 2022.
Rychlost vlaků se zvýší na 160 km/h, což 
umožní jízdní dobu expresů mezi Prahou 

a Táborem jednu hodinu. Na její zkrá-
cení budou mít výrazný podíl i budované 
mostní objekty na přeložkách. Celkové 
investiční náklady akce Modernizace trati 
Sudoměřice – Votice činí 7 159 048 858 Kč 
(bez DPH). Rozhodující část finančních 
prostředků je na základě předběžně 
schválené žádosti o spolufinancování 
poskytována Evropskou unií z Fondu 
soudržnosti v rámci Operačního programu 
Doprava. Předpoklídaný příspěvek EU může 

dosáhnout až 72 % celkových investičních 
nákladů. Národní financování zajišťuje 
Státní fond dopravní infrastruktury.

informace o stavbě

Modernizace trati 
Sudoměřice – Votice

spravazeleznic.cz

Železniční most v km 108,558

Modernizace trati Sudoměřice – Votice je 
jednou z posledních součástí souboru staveb
na čtvrtém tranzitním koridoru, který 
spojuje Německo a Rakousko přes Děčín, 
Prahu a České Budějovice.
 Na dosud jednokolejném úseku přibude 
druhá kolej, dva tunely a také nová železniční 
stanice Červený Újezd. Stavební práce by 
měly být dokončeny v lednu 2022.
Rychlost vlaků se zvýší na 160 km/h, což 
umožní  jízdní dobu expresů mezi Prahou
a Táborem jednu hodinu. Na její zkrácení 
budou mít výrazný podíl i budované mostní
objekty na přeložkách. Celkové inves-
tiční náklady akce Modernizace trati 

Sudoměřice – Votice činí 7 159 048 858 Kč 
(bez DPH). Rozhodující část finančních 
prostředků je na základě předběžně schvá-
lené žádosti o spolufinancování poskyto-
vána Evropskou unií z Fondu soudržnosti 
v rámci Operačního programu Doprava. 
Předpoklídaný příspěvek EU může dosáhnout 
až 72 % celkových investičních nákladů. 
Národní financování zajišťuje Státní fond 
dopravní infrastruktury.

Modernizace 
trati 
Sudoměřice – 
Votice

spravazeleznic.cz

Železniční most v km 108,558

Modernizace trati Sudoměřice – Votice je 
jednou z posledních součástí souboru staveb
na čtvrtém tranzitním koridoru, který spojuje 
Německo a Rakousko přes Děčín, Prahu 
a České Budějovice.
 Na dosud jednokolejném úseku přibude 
druhá kolej, dva tunely a také nová železniční 
stanice Červený Újezd. Stavební práce by 
měly být dokončeny v lednu 2022.
Rychlost vlaků se zvýší na 160 km/h, což 
umožní  jízdní dobu expresů mezi Prahou 
a Táborem jednu hodinu. Na její zkrácení 
budou mít výrazný podíl i budované mostní 
objekty na přeložkách. Celkové investiční 
náklady akce Modernizace trati Sudoměřice – 
Votice činí 7 159 048 858 Kč (bez DPH). 

Rozhodující část finančních prostředků je 
na základě předběžně schválené žádosti 
o spolufinancování poskytována Evropskou 
unií z Fondu soudržnosti v rámci Operačního 
programu Doprava. Předpoklídaný příspěvek 
EU může dosáhnout až 72 % celkových inves-
tičních nákladů. Národní financování zajišťuje 
Státní fond dopravní infrastruktury.

Modernizace 
trati 
Sudoměřice – 
Votice

spravazeleznic.cz

Železniční most  
v km 108,558
Modernizace trati 
Sudoměřice – Votice 
je jednou z posledních 
součástí souboru staveb
na čtvrtém tranzitním 
koridoru, který spojuje 
Německo a Rakousko 
přes Děčín, Prahu a České 
Budějovice.
 Na dosud jednokolejném 
úseku přibude druhá kolej, 
dva tunely a také nová 
železniční stanice Červený 
Újezd. Stavební práce 
by měly být dokončeny 
v lednu 2022.
Rychlost vlaků se zvýší 
na 160 km/h, což umožní  
jízdní dobu expresů mezi 
Prahou
a Táborem jednu hodinu. 
Na její zkrácení budou mít 
výrazný podíl i budo-
vané mostní  objekty 

na přeložkách. Celkové 
investiční náklady akce 
Modernizace trati 
Sudoměřice – Votice činí 
7 159 048 858 Kč (bez 
DPH). Rozhodující část 
finančních prostředků 
je na základě předběžně 
schválené žádosti 
o spolufinancování 
poskytována Evropskou 
unií z Fondu soudržnosti 
v rámci Operačního 
programu Doprava. 
Předpoklídaný příspěvek 
EU může dosáhnout až 
72 % celkových investič-
ních nákladů. Národní 
financování zajišťuje 
Státní fond dopravní 
infrastruktury.

Modernizace trati Sudoměřice – Votice

INVESTOR:
Správa železnic

spravazeleznic.cz

Železniční most v km 108,558

Modernizace trati Sudoměřice – Votice je 
jednou z posledních součástí souboru staveb
na čtvrtém tranzitním koridoru, který 
spojuje Německo a Rakousko přes Děčín, 
Prahu a České Budějovice.
 Na dosud jednokolejném úseku přibude 
druhá kolej, dva tunely a také nová želez-
niční stanice Červený Újezd. Stavební práce 
by měly být dokončeny v lednu 2022.
Rychlost vlaků se zvýší na 160 km/h, což 
umožní  jízdní dobu expresů mezi Prahou

a Táborem jednu hodinu. Na její zkrácení 
budou mít výrazný podíl i budované mostní
objekty na přeložkách. Celkové inves-
tiční náklady akce Modernizace trati 
Sudoměřice – Votice činí 7 159 048 858 Kč 
(bez DPH). Rozhodující část finančních 
prostředků je na základě předběžně 
schválené žádosti o spolufinancování 
poskytována Evropskou unií z Fondu 
soudržnosti v rámci Operačního programu 
Doprava. Předpoklídaný příspěvek EU může 

dosáhnout až 72 % celkových investičních 
nákladů. Národní financování zajišťuje 
Státní fond dopravní infrastruktury.

Modernizace trati 
Sudoměřice – Votice

INVESTOR:
Správa železnic

spravazeleznic.cz

Železniční most v km 108,558

Modernizace trati Sudoměřice – Votice 
je jednou z posledních součástí souboru 
staveb
na čtvrtém tranzitním koridoru, který 
spojuje Německo a Rakousko přes Děčín, 
Prahu a České Budějovice.
 Na dosud jednokolejném úseku přibude 
druhá kolej, dva tunely a také nová želez-
niční stanice Červený Újezd. Stavební práce 
by měly být dokončeny v lednu 2022.
Rychlost vlaků se zvýší na 160 km/h, což 
umožní  jízdní dobu expresů mezi Prahou
a Táborem jednu hodinu. Na její zkrácení 

budou mít výrazný podíl i budované mostní
objekty na přeložkách. Celkové inves-
tiční náklady akce Modernizace trati 
Sudoměřice – Votice činí 7 159 048 858 Kč 
(bez DPH). Rozhodující část finančních 
prostředků je na základě předběžně 
schválené žádosti o spolufinancování 
poskytována Evropskou unií z Fondu 
soudržnosti v rámci Operačního programu 
Doprava. Předpoklídaný příspěvek EU může 
dosáhnout až 72 % celkových investičních 
nákladů. Národní financování zajišťuje 
Státní fond dopravní infrastruktury.

Modernizace trati 
Sudoměřice – 
Votice

INVESTOR:
Správa železnic

spravazeleznic.cz

Železniční most v km 108,558

Modernizace trati Sudoměřice – Votice je 
jednou z posledních součástí souboru staveb
na čtvrtém tranzitním koridoru, který spojuje 
Německo a Rakousko přes Děčín, Prahu 
a České Budějovice.
 Na dosud jednokolejném úseku přibude 
druhá kolej, dva tunely a také nová železniční 
stanice Červený Újezd. Stavební práce by 
měly být dokončeny v lednu 2022.
Rychlost vlaků se zvýší na 160 km/h, což 
umožní  jízdní dobu expresů mezi Prahou
a Táborem jednu hodinu. Na její zkrácení 
budou mít výrazný podíl i budované mostní
objekty na přeložkách. Celkové investiční 

náklady akce Modernizace trati Sudoměřice – 
Votice činí 7 159 048 858 Kč (bez DPH). 
Rozhodující část finančních prostředků je 
na základě předběžně schválené žádosti 
o spolufinancování poskytována Evropskou 
unií z Fondu soudržnosti v rámci Operačního 
programu Doprava. Předpoklídaný příspěvek 
EU může dosáhnout až 72 % celkových inves-
tičních nákladů. Národní financování zajišťuje 
Státní fond dopravní infrastruktury.

Modernizace 
trati 
Sudoměřice – 
Votice

INVESTOR:
Správa železnic

spravazeleznic.cz

Železniční most  
v km 108,558

Modernizace trati 
Sudoměřice – Votice 
je jednou z posledních 
součástí souboru staveb
na čtvrtém tranzitním 
koridoru, který spojuje 
Německo a Rakousko 
přes Děčín, Prahu a České 
Budějovice.
 Na dosud jednoko-
lejném úseku přibude 
druhá kolej, dva tunely 
a také nová železniční 
stanice Červený Újezd. 
Stavební práce by měly být 
dokončeny v lednu 2022. 
Rychlost vlaků se zvýší 
na 160 km/h, což umožní  
jízdní dobu expresů mezi 
Prahou a Táborem jednu 
hodinu. Na její zkrácení 
budou mít výrazný 
podíl i budované mostní 

objekty na přeložkách. 
Celkové investiční náklady 
akce Modernizace trati 
Sudoměřice – Votice činí 
7 159 048 858 Kč (bez 
DPH). Rozhodující část 
finančních prostředků 
je na základě předběžně 
schválené žádosti 
o spolufinancování 
poskytována Evropskou 
unií z Fondu soudržnosti 
v rámci Operačního 
programu Doprava. 
Předpoklídaný příspěvek 
EU může dosáhnout až 
72 % celkových investič-
ních nákladů. Národní 
financování zajišťuje 
Státní fond dopravní 
infrastruktury.

Loga partnerů Logopruh

Rekonstrukce žst. Vsetín
V rámci stavby bude rekonstruováno 
kolejiště celé železniční stanice, 
budou vybudována nová nástupiště 
s mimoúrovňovými přístupy v podobě 
podchodu. Pro cestující bude zřízen 
dopravní terminál, napojení na 
individuální dopravu zajistí parkovací 
dům. Nové zabezpečovací zařízení 
přispěje ke zvýšení bezpečnosti 
železniční dopravy. V rámci stavby 
bude rovněž vyřešeno silniční propojení 
komunikace I/69 a ulice Na Lapači.

Rekonstrukce žst. Vsetín

V rámci stavby bude rekonstruováno 
kolejiště celé železniční stanice, 
budou vybudována nová nástupiště 
s mimoúrovňovými přístupy v podobě 
podchodu. Pro cestující bude zřízen 
dopravní terminál, napojení na individuální 

dopravu zajistí parkovací dům. Nové 
zabezpečovací zařízení přispěje ke zvýšení 
bezpečnosti železniční dopravy. V rámci 
stavby bude rovněž vyřešeno silniční 
propojení komunikace I/69 a ulice Na Lapači.

Rekonstrukce 
žst. Vsetín
V rámci stavby bude rekonstruováno 
kolejiště celé železniční stanice, 
budou vybudována nová nástupiště 
s mimoúrovňovými přístupy v podobě 
podchodu. Pro cestující bude zřízen 
dopravní terminál, napojení na 
individuální dopravu zajistí parkovací 
dům. Nové zabezpečovací zařízení 
přispěje ke zvýšení bezpečnosti 
železniční dopravy. V rámci stavby 
bude rovněž vyřešeno silniční propojení 
komunikace I/69 a ulice Na Lapači.

Rekonstrukce 
žst. Vsetín
V rámci stavby bude rekonstruováno 
kolejiště celé železniční stanice, 
budou vybudována nová nástupiště 
s mimoúrovňovými přístupy v podobě 
podchodu. Pro cestující bude zřízen 
dopravní terminál, napojení na 
individuální dopravu zajistí parkovací 
dům. Nové zabezpečovací zařízení 
přispěje ke zvýšení bezpečnosti 
železniční dopravy. V rámci stavby 
bude rovněž vyřešeno silniční propojení 
komunikace I/69 a ulice Na Lapači.

Den otevřené 
stavby

Den otevřené stavby

150 m

Den 
otevřené 
stavby

Den 
otevřené 
stavby

150 m



Manuál jednotného vizuálního stylu označení 
a prezentace staveb, 01/23

7. Tiskoviny – přehled šablon

 letaky  planky
 fotoletak A4 probihajici stavba  planek fotomapa A4

 planek stanice 150x100

 fotoletak A5 probihajici stavba

 letak inzerce s ilustraci

 fotoletak A5 budouci projekt

Kdy? 
Od 1. 2. 2021 se pro veřejnost uzavře 
parkoviště u nádraží, které se využije jako 
zázemí stavby. Ve dnech 5. až 11. 3. 2021 
budou probíhat vrtací práce, a to v nočních 
hodinách od 22.30 do 4.00. 

spravazeleznic.cz

Chtěli bychom vás požádat o schovívavost 
a poděkovat za vaši trpělivost v průběhu 
stavebních prací. 

Podchod by měl být dostavěn do konce roku 2021 
a na jaře 2022 by mělo dojít k dokončení celé 
stavby, která výrazně zlepší komfort cestování. 
Vznikne zde nové nástupiště. Všechna nástupiště 
budou navíc vybavena výtahy.

Moderní stanice  
v Roztokách

Rekonstrukce výpravní 
budovy ve stanici  
Bečov nad Teplou

Správa železnic připravuje 
celkovou rekonstrukci památkově 
chráněné výpravní budovy ve stanici 
Bečov nad Teplou.

spravazeleznic.cz

Předpokládané investiční náklady byly 
vzhledem k nárokům na památkovou 
ochranu vyčísleny na 67 milionů Kč. 
Výpravní budova je nemovitou kulturní 
památkou již od doby své výstavby 
a rekonstrukce tak bude prováděna 
citlivě a s péčí, kterou si tato stavba 
zaslouží.Budova se dočká kompletní 
obnovy, tedy nových oken, dveří, střechy 
a fasády, to vše za dohledu památkářů. 
Interiéry budou v co největší míře 
uvedeny do původního stavu, ale za 
splnění požadavků na jejich budoucí 
využití. 

Čekárna bude doplněna o informační 
tabule a celkový prostor se zvětší. 
Kompletní rekonstrukcí projdou 
i místnosti pro řízení provozu 
a administrativní prostory. Cestující se 
mohou těšit na nová parkovací místa, 
která budou vybudována ve spolupráci 
s městem Bečov nad Teplou. Nabídka 
služeb bude rozšířena o krytá stání pro 
cyklisty a nová místa k sezení. Výpravní 
budova naváže na exteriér, kde dojde 
k úpravě přilehlého parku, nainstalují se 
také turistické a městské infotabule.

Samotnou rekonstrukci výpravní budovy 
plánuje Správa železnic zahájit na jaře 
příštího roku a ukončit v létě 2023. 
Dodavatelem projektové dokumentace 
se stala firma Ipsum Cz, v průběhu 
letošního prosince pak bude vypsána soutěž 
na zhotovitele samotné stavby.

facebook.com/Spravazeleznic sszek@spravazeleznic.cz

Rekonstrukce výpravní 
budovy ve stanici  
Bečov nad Teplou

Správa železnic připravuje 
celkovou rekonstrukci památkově 
chráněné výpravní budovy ve stanici 
Bečov nad Teplou.

spravazeleznic.cz

Předpokládané investiční náklady byly 
vzhledem k nárokům na památkovou 
ochranu vyčísleny na 67 milionů Kč. 
Výpravní budova je nemovitou kulturní 
památkou již od doby své výstavby 
a rekonstrukce tak bude prováděna 
citlivě a s péčí, kterou si tato stavba 
zaslouží. Budova se dočká kompletní 
obnovy, tedy nových oken, dveří, střechy 
a fasády, to vše za dohledu památkářů. 
Interiéry budou v co největší míře 
uvedeny do původního stavu, ale za 
splnění požadavků na jejich budoucí 
využití. 

Čekárna bude doplněna o informační 
tabule a celkový prostor se zvětší. 
Kompletní rekonstrukcí projdou 
i místnosti pro řízení provozu 
a administrativní prostory. Cestující se 
mohou těšit na nová parkovací místa, 
která budou vybudována ve spolupráci 
s městem Bečov nad Teplou. Nabídka 
služeb bude rozšířena o krytá stání pro 
cyklisty a nová místa k sezení. Výpravní 
budova naváže na exteriér, kde dojde 
k úpravě přilehlého parku, nainstalují se 
také turistické a městské infotabule.

Samotnou rekonstrukci výpravní budovy 
plánuje Správa železnic zahájit na jaře 
příštího roku a ukončit v létě 2023. 
Dodavatelem projektové dokumentace 
se stala firma Ipsum Cz, v průběhu 
letošního prosince pak bude vypsána soutěž 
na zhotovitele samotné stavby.

facebook.com/Spravazeleznic sszek@spravazeleznic.cz

Loga partnerů

Loga partnerů

Logopruh

Logopruh

Moderní stanice  
v Roztokách

Podchod by měl být dostavěn do konce roku 2021 
a na jaře 2022 by mělo dojít k dokončení celé 
stavby, která výrazně zlepší komfort cestování. 
Vznikne zde nové nástupiště. Všechna nástupiště 
budou navíc vybavena výtahy.

spravazeleznic.cz

Od 1. 2. 2021 se pro veřejnost uzavře 
parkoviště u nádraží, které se využije 
jako zázemí stavby.

Ve dnech 5. až 11. 3. 2021 budou probíhat 
vrtací práce, a to v nočních hodinách 
od 22.30 do 4.00. Předem se omlouváme 
za nepříjemnosti způsobené hlukem. 
Abychom vás co nejméně omezili, volili 
jsme termín jarních prázdnin.

—  výstavbu nového podchodu 
v Roztokách u Prahy pro vás realizuje 
Správa železnic ve spolupráci 
s firmami Raeder&Falge a Rekultivace 
Ústí nad Labem

—  chtěli bychom vás požádat 
o schovívavost a poděkovat za vaši 
trpělivost v průběhu stavebních prací

—  věříme, že to společně zvládneme, 
už nyní se můžeme těšit na krásnou, 
moderní stanici, která nám bude 
sloužit mnoho let

Kdy?

Jelikož se stanice nachází na významné 
železniční trati Praha – Ústí nad Labem, 
je naší snahou vás co nejméně omezit. 
Přesto k určitým omezením dojde.

facebook.com/Spravazeleznic sszek@spravazeleznic.cz

Moderní stanice  
v Roztokách

spravazeleznic.cz

Podchod by měl být dostavěn do konce roku 2021 
a na jaře 2022 by mělo dojít k dokončení celé 
stavby, která výrazně zlepší komfort cestování. 
Vznikne zde nové nástupiště. Všechna nástupiště 
budou navíc vybavena výtahy.

Od 1. 2. 2021 se pro veřejnost uzavře 
parkoviště u nádraží, které se využije 
jako zázemí stavby.

Ve dnech 5. až 11. 3. 2021 budou probíhat 
vrtací práce, a to v nočních hodinách 
od 22.30 do 4.00. Předem se omlouváme 
za nepříjemnosti způsobené hlukem. 
Abychom vás co nejméně omezili, volili 
jsme termín jarních prázdnin.

—  výstavbu nového podchodu 
v Roztokách u Prahy pro vás realizuje 
Správa železnic ve spolupráci 
s firmami Raeder&Falge a Rekultivace 
Ústí nad Labem

—  chtěli bychom vás požádat 
o schovívavost a poděkovat za vaši 
trpělivost v průběhu stavebních prací

—  věříme, že to společně zvládneme, 
už nyní se můžeme těšit na krásnou, 
moderní stanici, která nám bude 
sloužit mnoho let

Kdy?

Jelikož se stanice nachází na významné 
železniční trati Praha – Ústí nad Labem, 
je naší snahou vás co nejméně omezit. 
Přesto k určitým omezením dojde.

facebook.com/Spravazeleznic sszek@spravazeleznic.cz

Na facebookovém profilu 
Správy železnic v sekci 
události „Přejezd Velká 
Chuchle – live chat“

Dotazy můžete psát 
do zmíněné události pod 
první příspěvek.

Ve čtvrtek 21. ledna 2021  
od 18:00 do 20:00 hodin

Zajímá vás, jaká je 
aktuální stav přípravy 
mimoúrovňového řešení 
stávajícího přejezdu?

Zúčastněte se našeho  
Live chatu!

Live chat na téma 
náhrada přejezdu 
ve Velké Chuchli

Kdy? Kde?

facebook.com/Spravazeleznic spravazeleznic.cz

Mapování se dotkne obcí 
Kounice, Klučov, Chrást, 
Český Brod a Chrášťany

V případě dotazů nás 
kontaktujte na  
vrt@spravazeleznic.cz

Od února 
do června 2021

Vážení občané, v blízkosti 
vaší obce se uskuteční 
geotechnický průzkum 
v souvislosti s přípravou 
vysokorychlostní tratě. 
Průzkum realizují geodeti 
společnosti SUDOP.

Nejedná se o vyměřování 
trati.

Geotechnický 
průzkum
pro Správu železnic 

Kdy? Kde?

facebook.com/Spravazeleznic spravazeleznic.cz

Rekonstrukce stanice 
Roztoky u Prahy  
je v plném proudu

Dokončení stavby ve stanici 
Roztoky bylo plánováno 
na konec roku, avšak z důvodu 
archeologických nálezů 
v okolí stavby a zpoždění 
dodávek materiálu se odsouvá 
na jaro 2022.

Dvě koleje budou zprovozněny 7. prosince a u zbylých 
tří bude zahájena výměna. Bude dokončeno ostrovní 
nástupiště, zprovozněno však bude po dokončení druhé 
poloviny podchodu, který povede ke všem nástupištím 
mezi kolejemi. Pro přístup k vlakům budou dočasně zřízena 
dvě provizorní nástupiště, která budou ležet v blízkosti 
podjezdu do muzea. Příchod k nim bude umožněn pres 
vyloučené koleje.

Stavba byla rozšířena o rekonstrukci letní čekárny, na jejíž 
kompletní obnovu byla vypsána veřejná soutěž. Ukončení 
soutěže je plánováno na konec listopadu 2021.

spravazeleznic.cz

provizorní nástupiště

provizorní nástupiště

výpravní budova

přístup k provizorním 
nástupištím

areál SČ muzea

Plánovaná omezení  
dopravy v Radotíně  
v roce 2021

13. 3.–8. 9. 2021 Uzavření nástupiště č. 3 
v Praze-Radotíně, uzavření podchodu ve stanici 
(cestujícím bude k dispozici provizorní lávka 
pro peší), uzavření podjezdu v Prvomájové ulici 
a podchodu pro pěší u restaurace Rozmarýn.

24. 6.–15. 8. 2021 Uzavření železničního přejezdu 
v ulici Na Betonce.

spravazeleznic.cz

Praha

Beroun

most
(ul. Prvomájová)

VÝPRAVNÍ
BUDOVA

podchod
pro pěší
u restaurace
Rozmarýn

most
(ul. Karlická)

přejezd
(ul. Na Betonce)

provizorní lávka

podchod

pr
op

us
te

k

pr
op

us
te

k

nást. 3

 vyluky  zpravodaj
 letak jednostranny A4

 skladane letaky A5

 4 strany A5

 6 stran A5

Modernizace železničního 
uzlu Pardubice a trati 
Pardubice-Rosice n. L. – 
Stéblová

Výluka,
teď zpoždění,
na dohled zrychlení

Cíl projektu
Cílem stavby je zlepšit technický stav 
a parametry trati, zvýšit rychlost, 
bezpečnost a spolehlivost provozu, zajistit 
bezbariérový přístup cestujících na 
nástupiště.

Výsledek
Výsledkem stavby bude nové nástupiště 
ve stanici Pardubice hl. n., stejně jako 
nová lávka přes celé kolejiště. Vybuduje 
se rovněž druhá kolej mezi Pardubicemi 
a Stéblovou. 

Aktuální změny jízdních řádů budou 
k dispozici na stránkách Správy železnic, 
kde se také dozvíte podrobnosti 
o jednotlivých výlukách. O jízdě vlaku 
se můžete také přesvědčit v aplikaci 
Najdispoj.

Kdy?
Od 6. dubna 2021 platí výlukový jízdní řád, 
s postupem prací se bude měnit rozsah 
náhradní autobusové dopravy.

Modernizace uzlu Pardubice začala 
v září 2020, většina stavebních prací 
s dopadem na železniční provoz skončí 
do konce roku 2023, úplně hotovo bude 
v následujícím roce. 

Regionální osobní vlaky budou vedeny 
náhradní autobusovou dopravou, část 
dálkových spojů mezi Prahou a Kolínem 
pojede odklonem přes Lysou nad Labem 
a Nymburk, po odklonové trase pojedou 
i rychlíky v relaci Praha – Hradec Králové.

Informace 
k aktuálním 
výlukám

Výluka,
teď zpoždění,
na dohled zrychlení

Přestože víme, že taková opatření 
komplikují Vaše cesty a plány, jedná se 
o nedílnou součást bezpečného zajištění 
většiny železničních staveb i údržby 
provozovaných tratí. 
Aktuální informace k výlukám  
spravazeleznic.cz/vyluka

Nástroje  
pro cestující

Výluka,
teď zpoždění,
na dohled zrychlení

Infotabule
Výsledkem stavby bude 
nové nástupiště ve stanici 
Pardubice hl. n., stejně 
jako nová lávka přes celé 

kolejiště. Vybuduje se rovněž druhá 
kolej mezi Pardubicemi a Stéblovou.

Na najdispoj.spravazeleznic.cz 
vždy naleznete veškeré potřebné 
informace. Výsledkem stavby bude 
nové nástupiště ve stanici Pardubice 
hl. n., stejně jako nová lávka přes celé 
kolejiště. Vybuduje se rovněž druhá 
kolej mezi Pardubicemi a Stéblovou.

Poloha vlaků
Výsledkem stavby bude 
nové nástupiště ve stanici 
Pardubice hl. n., stejně 
jako nová lávka přes celé 

kolejiště. Vybuduje se rovněž druhá 
kolej mezi Pardubicemi a Stéblovou.
Vybuduje se rovněž druhá kolej mezi 
Pardubicemi a Stéblovou.

Na adrese mapy.spravazeleznic.cz/
vlaky vždy naleznete veškeré potřebné 
informace.  

Vyzkoušejte vyhledávací 
nástroje a sledujte aktuální 
situaci na železnici. 

Výluky
Výsledkem stavby bude 
nové nástupiště ve stanici 
Pardubice hl. n., stejně 
jako nová lávka přes 

celé kolejiště. 

Na webu spravazeleznic.cz/vyluka 
vždy naleznete veškeré potřebné 
informace. 

Výsledkem stavby bude nové 
nástupiště ve stanici Pardubice hl. n., 
stejně jako nová lávka přes celé 
kolejiště.

Výsledkem stavby bude nové 
nástupiště ve stanici Pardubice hl. n., 
stejně jako nová lávka přes celé 
kolejiště. Vybuduje se rovněž druhá 
kolej mezi Pardubicemi a Stéblovou.

Předmětem stavby je rekonstrukce železničního 
svršku a spodku v mezistaničních úsecích v celkové 
délce 14,5 kilometru, sanace vybraných mostů 
a propustků, zajištění bezbariérového přístupu 
na nástupiště ve stanici Velim a rekonstrukce 
zastávek Cerhenice a Tatce. Stavební práce začaly 
v červnu 2020, v červenci a srpnu 2021 budou 
zřízeny nové odbočky Cerhenice a Tatce, v roce 
2022 proběhne sanace traťových úseků Velim – 
Pečky a Pečky – Poříčany. V rámci této akce budou 
nasazeny nejvýkonnější traťové stroje v Evropě, aby 
se minimalizovala doba výluky.

—  Nové odbočky umožní přechod vlaků 
z 1. na 2. traťovou kolej a opačně a díky 
nim se bude následně minimalizovat 
vliv mimořádností a výluk na 
pravidelnost dopravy. Ve stanici 
Velim se vybudují výtahy pro zajištění 
bezbariérového přístupu na ostrovní 
nástupiště, které bude také celé 
zrenovované. 

—  Ve stanici Poříčany budou provedeny 
dílčí stavební úpravy kolejiště 
a proběhne celková přestavba stanice 
ve stávající konfiguraci, která 
naváže na již realizované prodloužení 
podchodu i rekonstrukci nástupišť.

—  Realizace proběhne po etapách 
v letech 2020 až 2023. V první 
polovině roku 2021 probíhají stavební 
práce zejména ve stanici Poříčany, 
v červenci a srpnu se postupně zavede 
jednokolejný provoz mezi Poříčany 
a Pečkami a Pečkami a Velimí, během 
této doby se vybudují nové odbočky. 

—  V závěru roku 2021 proběhne výluka 
traťového úseku Sadská – Poříčany 
včetně zaústění trati do stanice 
Poříčany. Při dalších výlukách už bude 
možné využít nové odbočky, dopad 
na provoz vlaků tedy bude menší. 
Většina stavebních prací s dopadem 
na železniční dopravu skončí do konce 
roku 2023.

Hlavní cíle stavby
 
—  zamezení snižování rychlosti a tím 

zkrácení přepravní doby

—  zvýšení spolehlivosti a bezpečnosti 
provozu

—  zajištění mimoúrovňového 
a bezbariérového přístupu cestujících 
na nástupiště

Výsledky stavby
 
—  bezbariérový přístup pro cestující na 

ostrovní nástupiště ve stanici Velim

—  nová nástupiště pro cestující 
v zastávkách Cerhenice a Tatce

—  nové odbočky Cerhenice a Tatce, 
které umožní přechod vlaků mezi 
1. a 2. traťovou kolejí, čímž bude 
podstatně snížen vliv mimořádností 
na pravidelnost dopravy

Dejte nám pár minut 
navíc, my postavíme 
modernější, rychlejší 
a bezpečnější železnici

Rekontrukce 
trati v úseku 
Velim – Poříčany

Výluka,
teď zpoždění,
na dohled zrychlení

Dopady  
na provoz vlaků

—  Vlaky regionální dopravy nahradí 
autobusy, dálkové spoje budou dojíždět 
do cílové stanice s několikaminutovým 
zpožděním.

—  Podle postupu prací, které se budou 
provádět, se opatření pro osobní 
dopravu budou měnit.

—  Náhradní autobusová doprava tak bude 
v jednotlivých etapách fungovat mezi 
různými stanicemi. Dočasně nahrazeny 
autobusy budou nejen osobní vlaky na 
hlavní trati Praha – Kolín, ale také na 
trati Poříčany – Nymburk. Některé 
spoje dálkové dopravy mezi Prahou 
a Kolínem a v relaci Praha – Hradec 
Králové budou vedeny odklonem přes 
Lysou nad Labem a Nymburk.

Podrobnosti najdete na příslušných zastávkách  
nebo na webu spravazeleznic.cz/vyluka 
Děkujeme za pochopení a přejeme vám šťastnou cestu.

Z důvodu prací ve výlukách, 
které budou mít výrazný vliv 
na propustnost trati v úseku 
Kolín – Poříčany, zde dojde 
k redukci osobní dopravy.

Výluka 3

Výluka 2

Výluka 1

Praha

Plzeň

České Budějovice

Chceme vám zajistit maximální pohodlí při 
cestování vlakem, a proto teď pracujeme na rychlejší 
a bezpečnější železnici. Pustili jsme se do desítky 
staveb a usilovně pracujeme i na hlavních železničních 
tratích. Díky vaší trpělivosti je moderní železnice 
při každé vaší jízdě se zpožděním o něco blíž.

Výluky začaly 
6. dubna 2022

Podrobnosti najdete na příslušných zastávkách  
nebo na webu spravazeleznic.cz/vyluka 
Děkujeme za pochopení a přejeme vám šťastnou cestu.

Dejte nám pár minut 
navíc, my postavíme 
modernější, rychlejší 
a bezpečnější železnici

Zlepšíme váš komfort  
při jízdě
Připravujeme pro vás rychlejší 
a bezpečnější železnici, která vám při 
cestování zaručí maximální komfort. 
Každým dnem jsme k moderní železnici 
o krok blíže.

Zkrátíme váš čas na cestě
Zrekonstruovaná železnice vám kromě 
pohodlí přinese i zkrácenou dobu jízdy.  
Do cíle se tak dostanete rychleji než kdy 
dřív.

Zvýšíme bezpečnost 
železničního provozu
Díky vaší trpělivosti můžeme postavit 
bezpečnější železnici pro bezproblémové 
cestování vlakem.

Postavíme nová nástupiště 
s přístřešky
Mrzí nás, že pro vás výluka znamená 
zpoždění. Díky pár minutám, které nám 
v průběhu výluky věnujete, ale můžeme 
postavit nová nástupiště s pohodlným 
přístupem do vlaku.

Aktuální  
plánované 
výluky
v dubnu 2022

Výluka,
teď zpoždění,
na dohled zrychlení

Česká Třebová – Kolín
Od úterý 6. dubna došlo ke změně 
jízdního řádu na trati Česká Třebová – 
Kolín. Počet vlaků musíme výrazně 
snížit kvůli několika stavebním akcím, 
jako je např. modernizace trati mezi 
Ústím nad Orlicí a Brandýsem nad Orlicí 
a přestavba železničního uzlu Pardubice.
 
Brno – Praha
Po dobu platnosti výlukového jízdního 
řádu se většina dál- kových vlaků 
mezi Brnem a Prahou přesune na 
trať přes Vysočinu (Brno – Havlíčkův 
Brod – Kolín).

Brno – Česká Třebová
Na trase mezi Brnem a Českou Třebovou 
budeme pracovat na úpravách v úsecích 
Brno-Maloměřice – Adamov, Adamov – 
Blansko a Březová nad Svitavou – 
Svitavy. Od 1. září 2021 jsme zavedli 
jednokolejný provoz v úseku Adamov – 
Blansko. Od poloviny prosince pak vlaky 
opustí trať mezi Brnem a Blanskem 
úplně. V létě 2022 se na tři měsíce 
zastaví provoz i mezi Březovou nad 
Svitavou a Svitavami.

Ústí nad Orlicí – Brandýs nad Orlicí
V rozmezí let 2021 až 2023 proběhne 
rekonstrukce trati v uvedeném úseku. 
Během ní se vybuduje odbočka Bezpráví 
a výrazně přestaví stanice Brandýs nad 
Orlicí. Stavební práce si vyžádají řadu 
přerušení provozu v nočních hodinách na 
nezbytně nutnou dobu.

Choceň – Uhersko
Nad železniční tratí v těsném sousedství 
stanice Uhersko se bude budovat 
dálniční most. V roce 2021 se neočekává 
žádný výraznější dopad této stavby na 
provoz vlaků, v roce 2022 bude nutné 
v nočních hodinách několikrát zastavit 
železniční dopravu.

Výluka 1 Výluka 2 Výluka 3
Opravujeme koridor  
mezi Velimí a Poříčany

Modernizace dalšího 
úseku mezi Pardubicemi 
a Hradcem Králové

Rekonstrukce trati  
v úseku Brno – Svitavy

Správa železnic v letech 2021 a 2022 výrazně omezí provoz 
vlaků mezi Brnem, Českou Třebovou a Prahou. Důvodem 
tohoto omezení je souběh několika staveb, zejména 
modernizace trati mezi Ústím nad Orlicí a Brandýsem nad 
Orlicí a přestavba železničního uzlu Pardubice. 

Pustili jsme se do zdvoukolejnění trati Pardubice-Rosice nad 
Labem – Stéblová. V průběhu roku 2021 se zastavil provoz vlaků 
mezi stanicemi Pardubice hl. n., Pardubice-Rosice nad Labem 
a Medlešice. 

Provoz mezi Kolínem a Prahou se omezil kvůli rekonstrukci 
koridoru v úseku z Velimi do Poříčan. V létě 2021 tady z důvodu 
výstavby nových odboček Tatce a Cerhenice došlo k odklonu 
dálkové dopravy přes Nymburk a náhradě osobních vlaků 
autobusy.

OBYVATELÉ 
STŘEDOČESKÉHO KRAJE 
SE KONEČNĚ DOČKAJÍ 
MODERNÍHO ŽELEZNIČNÍHO 
SPOJENÍ
Město Kladno je největším 
centrem Středočeského 
kraje a denně se z něj na 
letiště nebo do Prahy vydává 
za prací na dvacet tisíc lidí. 
Další dojíždějí z obcí podél této 
trati, například z Hostivice, 
Jenče, Pavlova nebo Unhošti. 

V současnosti spojuje hlavní 
město Prahu a středočeské 
Kladno zastaralá jednokolej-
ná trať. Mnozí občané proto 
sahají po jiných způsobech 
dopravy a často volí cestu 
autem. Na silnici se poté tvoří 
dlouhé kolony a ve vypjatých 
situacích dochází k doprav-
ním nehodám. Kdo dojíždí 
denně za prací, ví, o čem je 
řeč. Doprava je na Kladen-
sku jednoduše přetížená 

a stávající infrastruktura 
nepřináší dostatečný komfort. 
Jednou z možností, jak dopra-
vě snadno ulevit, je moderni-
zace nynější železniční trati 
Praha – Kladno, v rámci které 
dojde k vybudování odbočky na 
Letiště Václava Havla. Na pří-
pravě modernizace se pracuje 
již několik let a nyní to vypadá, 
že se obyvatelé Středočeského 
kraje konečně dočkají důstoj-
ného cestování.

Modernizovaná trať 
Praha – Kladno komfort, 
bezpečí a řada výhod
Železniční trať v minulosti vždy přinášela pokrok 
a pohodlí pro obyvatele, kteří žili v její blízkosti. Jak se 
ale doba zrychluje a očekávání cestujících mění, tak i tratě 
zastarávají. Někdejší Buštěhradská dráha z 19. století 
nesplňuje standardy dnešní doby.

TEXT SSZ

FO
TO

 D
an

ie
l K

us
ák

Přejeme vám vše
dobré do nového roku,
hodně zdraví, štěstí
a úspěchu v osobním
i pracovním životě.
Věříme, že za vaší
podpory se vše podaří.

spravazeleznic.cz

železniční zpravodaj informace  
pro občany obcí  vydavatel Správa 
železnic, státní organizace
adresa redakce Praha 1 – Nové Město,  
Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00
texty a editace Mgr. Pavel Tesař,
vedoucí projektu Ing. Martina Herkusová
e-mail herkusova@spravazeleznic.cz,
grafická úprava, výroba PrintPoint s.r.o. 
distribuce Česká pošta

ŽELEZNIČNÍ
ZPRAVODAJ

07 2023

téma  
Praha – letiště – Kladno

 02

 03

 06

 07

 09

HISTORIE 
BUŠTĚHRADSKÉ 
DRÁHY

CO PŘINESE 
MODERNIZACE 
ŽELEZNICE 
OBYVATELŮM?

STAROSTKA 
HOSTIVICE:
PŘEDNÁDRAŽÍ DÍKY 
MODERNIZACI  
OŽIJE

PARKOVIŠTĚ SE 
STĚHUJE ZA TRAŤ

MODERNIZACE TRATI  
PRAHA – KLADNO

OBYVATELÉ 
STŘEDOČESKÉHO KRAJE 
SE KONEČNĚ DOČKAJÍ 
MODERNÍHO ŽELEZNIČNÍHO 
SPOJENÍ
Město Kladno je největším 
centrem Středočeského 
kraje a denně se z něj na 
letiště nebo do Prahy vydává 
za prací na dvacet tisíc lidí. 
Další dojíždějí z obcí podél této 
trati, například z Hostivice, 
Jenče, Pavlova nebo Unhošti. 

V současnosti spojuje hlavní 
město Prahu a středočeské 
Kladno zastaralá jednokolej-
ná trať. Mnozí občané proto 
sahají po jiných způsobech 
dopravy a často volí cestu 
autem. Na silnici se poté tvoří 
dlouhé kolony a ve vypjatých 
situacích dochází k doprav-
ním nehodám. Kdo dojíždí 
denně za prací, ví, o čem je 
řeč. Doprava je na Kladen-
sku jednoduše přetížená 

a stávající infrastruktura 
nepřináší dostatečný komfort. 
Jednou z možností, jak dopra-
vě snadno ulevit, je moderni-
zace nynější železniční trati 
Praha – Kladno, v rámci které 
dojde k vybudování odbočky na 
Letiště Václava Havla. Na pří-
pravě modernizace se pracuje 
již několik let a nyní to vypadá, 
že se obyvatelé Středočeského 
kraje konečně dočkají důstoj-
ného cestování.

Modernizovaná trať 
Praha – Kladno komfort, 
bezpečí a řada výhod
Železniční trať v minulosti vždy přinášela pokrok 
a pohodlí pro obyvatele, kteří žili v její blízkosti. Jak se 
ale doba zrychluje a očekávání cestujících mění, tak i tratě 
zastarávají. Někdejší Buštěhradská dráha z 19. století 
nesplňuje standardy dnešní doby.

TEXT SSZ

FO
TO

 D
an

ie
l K

us
ák

Přejeme vám vše
dobré do nového roku,
hodně zdraví, štěstí
a úspěchu v osobním
i pracovním životě.
Věříme, že za vaší
podpory se vše podaří.

spravazeleznic.cz

železniční zpravodaj informace  
pro občany obcí  vydavatel Správa 
železnic, státní organizace
adresa redakce Praha 1 – Nové Město,  
Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00
texty a editace Mgr. Pavel Tesař,
vedoucí projektu Ing. Martina Herkusová
e-mail herkusova@spravazeleznic.cz,
grafická úprava, výroba PrintPoint s.r.o. 
distribuce Česká pošta

ŽELEZNIČNÍ
ZPRAVODAJ

07 2023

téma  
Praha – letiště – Kladno

 02

 03

 06

 07

 09

HISTORIE 
BUŠTĚHRADSKÉ 
DRÁHY

CO PŘINESE 
MODERNIZACE 
ŽELEZNICE 
OBYVATELŮM?

STAROSTKA 
HOSTIVICE:
PŘEDNÁDRAŽÍ DÍKY 
MODERNIZACI  
OŽIJE

PARKOVIŠTĚ SE 
STĚHUJE ZA TRAŤ

MODERNIZACE TRATI  
PRAHA – KLADNO

02 03TémaTéma

Co přinese 
modernizace 
železnice z Prahy 
do Kladna?

Doplnit delší popisek pod fotografii.

Cestující tak snadno dojedou 
k nádraží, zaparkují, koupí 
si kávu a hned budou moci 
nasednout do vlaku. O nic 
složitější to nebude, ani pokud 
se rozhodnou dojet na kole 
po cyklostezce k nejbližšímu 
nádraží, kde svůj bicykl i bez-
pečně zaparkují. 

STARÁ TRAŤ POSLOUŽÍ 
JAKO CYKLOSTEZKA 
Z KLADNA AŽ DO CENTRA 
PRAHY 
Po vzoru zahraničních projek-
tů se Správa železnic, hlavní 
město Praha a Středočeský 
kraj dohodly, že uvolněné těle-
so staré trati (stávající koleje) 
bude využito jako cyklostez-
ka. Nová páteřní cyklostez-
ka mezi Prahou a Kladnem 
nabídne mírný terén vhodný 
i pro rodiny s dětmi. Povede 
ve stopě stávající Buštěhrad-
ské dráhy a dále přes šárecký 
park a Stromovku až do centra 

hlavního města, kde by se měla 
napojit na nynější cyklostezku 
vedoucí kolem řeky. Díky tomu 
budou moci cyklisté využít 
bezpečnou a pohodlnou rovi-
natou trasu. Na území Prahy 
se kromě cyklostezky plánují 
dětská hřiště, různá zastavení 
vhodná k odpočinku a všelijaké 
relaxační prvky. Kromě páteřní 
cyklostezky projekt moder-
nizace dráhy počítá i s řadou 
dílčích vylepšení pro cyklisty 
tak, aby mohli pohodlně dojet 
k zastávce, bezpečně kolo 
zaparkovat a dále pokračovat 
vlakem. Občané se také mohou 
těšit na zóny pro odpočinek, 
nákupy či posezení s přáteli, 
které budou vybudovány v sou-
časných prostorách starých 
nádražních budov a nevyuží-
vaných kolejišť. Dlouhá Míle na 
odbočce k Letišti Václava Hav-
la a umožní propojení vlakové, 
autobusové a také tramvajové 
dopravy. 

Brandýs nad Orlicí

FO
TO

 a
rc

hi
v 

SŽ
D

C

 Moderní  
a pohodlné  
soupravy

Spoje každých 
10 minut 

Nová cyklostezka  
ve stopě stávající 
trati

Jízdní doba z Jenče 
do Kladna 12 minut, 
do Prahy 13 minut

Jízdní doba 
z Hostivice  
do Kladna 8 minut, 
do Prahy 5 minut

Z dálnice D6 zmizí 
denně až 2 500 aut

Karlovarskou ulicí 
v Jenči projede 
každý den  
o 220 aut méně

V okolí trati bude  
méně hluku

12

8

13

5PLYNULEJŠÍ 
A BEZPEČNĚJŠÍ DOPRAVA 
BEZ ZPOŽDĚNÍ 
Železnice je přirozenou páteří 
dopravní sítě pražské aglome-
race směrem na východ, sever, 
jihovýchod železnicí a hromad-
nou dopravou. Díky optima-
lizaci polohy či zahloubení 
vybraných železničních stanic 
vzniknou pohodlné a rychlé 
přestupy na všechny linky 
pražského metra, na příměst-
ské autobusové spoje PID a na 
kladenskou městskou dopravu. 

Ve spolupráci s jednotlivý-
mi obcemi a s architekty se 
Správa železnic snaží vždy 
přestupy řešit tak, aby byly 
pohodlné, co nejkratší, bezba-
riérové a bezpečné. Moderni-
zace umožní vznik přestupních 
uzlů, kde cestující nemusejí 
přecházet kolejiště či vozovku, 
ale suchou nohou a pohodlně 
přejdou od vlaku k autobusům 
nebo třeba do vestibulu metra. 

ELEKTRIFIKACE SNÍŽÍ 
LOKÁLNÍ EMISE  
I HLUK 
Jakmile se zvýší frekven-
ce spojů, jejich spolehlivost 
a hlavně pohodlnost cestování, 
řada lidí přesedne z autobusů 
nebo aut právě do vlaků. Díky 
této možnosti zmizí ze silnic 
(především na příjezdech do 
Prahy) velký počet aut, což 
výrazně přispěje ke snížení 
emisí a nepříjemného zápachu. 

Díky elektrifikaci trati budou 
staré, hlučné a nehospodárné 
dieselové lokomotivy nahraze-
ny moderními a ekologickými 
soupravami. Jejich hlučnost 
je přitom mnohem menší než 
u stávajících vlakových sou-
prav. Současná trať navíc vede 
v blízkosti obydlí bez jakých-
koliv protihlukových opatření. 
Plánovaná modernizace umož-
ní na vybraných místech, která 
nevedou ve stopě stávající 
trati, zavedení protihlukových 

a antivibračních opatření. 
Obyvatelé v okolních obcích se 
tak mohou těšit na větší klid 
a čistší ovzduší.

PARKOVIŠTĚ P+R 
V BLÍZKOSTI NOVÝCH 
STANIC 
Aby bylo cestování vlakem 
snadné a pohodlné pro všech-
ny, připravuje Správa železnic 

ve spolupráci se Středočeským 
krajem i jednotlivými obcemi 
výstavbu velkokapacitních 
parkovišť P+R přímo v blíz-
kosti nových stanic. Největší 
bude stát u nového dopravní-
ho terminálu Dlouhá Míle na 
odbočce k Letišti Václava Hav-
la a umožní propojení vlakové, 
autobusové a také tramvajové 
dopravy. 

LOKOMOTIVA 
KLADNO 
V NÁRODNÍM 
TECHNICKÉM 
MUZEU

Buštěhradskou dráhu 
obsluhovala i lokomotiva 
Kladno s označením BE 
z roku 1855. Ta se dnes 
nachází v hlavní hale Národ-
ního technického muzea 
v Praze. Jde o nejstarší 
dochovanou lokomotivu 
v Čechách a také o nejstarší 
ze tří ve světě dochova-
ných exemplářů takzvané 
Engerthovy konstrukce. Její 
zvláštnost spočívala v krát-
kém rozvoru a usazení zadní 
části na železničním tendru. 
Díky tomu zvládala projet 
ostrými oblouky Buštěhrad-
ské dráhy.

04 05Historie Rozhovor

Historie
Bustěhradské dráhy 
Koleje spojují Prahu s Kladenskem již od roku 1831, kdy se po nich 
vydali koně se dřevem z křivoklátských lesů ke koncové stanici 
Bruska ležící před Píseckou bránou pražského opevnění poblíž 
dnešního nádraží Praha-Dejvice, které je zároveň nejstarší na 
území současné Prahy.

PLYNULEJŠÍ 
A BEZPEČNĚJŠÍ DOPRAVA 
BEZ ZPOŽDĚNÍ
Železnice je přirozenou páteří 
dopravní sítě pražské aglome-
race směrem na východ, sever, 
jihovýchod železnicí a hromad-
nou dopravou. Díky optima-
lizaci polohy či zahloubení 
vybraných železničních stanic 
vzniknou pohodlné a rychlé 
přestupy na všechny linky 
pražského metra, na příměst-
ské autobusové spoje PID a na 
kladenskou městskou dopravu.

VÍTE, PROČ SE DRÁHA 
NAZÝVÁ BUŠTĚHRADSKÁ? 
Název dráhy je odvozen od 
města Buštěhrad, které bylo 
v době výstavby dráhy mnohem 

významnější než malé měs-
tečko Kladno, i když přes 
Buštěhrad žádná trať nikdy 
nevedla. Pojem Buštěhrad-
ská dráha označoval privátní 
železniční společnost, která 
mezi lety 1855 a 1922 provozo-
vala tratě v severozápadních 
Čechách spojující Kladensko 
s Prahou. Toto označení se 
i nadále používá pro trať 
Praha – Kladno – Rakovník. Na 
opačné straně končila dráha ve 
stanici Kladno-Vejhybka (dnes 
stanice Kladno). Rozvoj těžby 
uhlí na Kladensku a potřeba 
jeho přepravy do Prahy vedly 
k přebudování dráhy pro provoz 
parních lokomotiv. Z tohoto 
důvodu byla v roce 1852 zalo-
žena Buštěhradská železniční 

společnost, která 1. ledna 1855 
obdržela od císaře koncesi 
na provozování parostrojní 
železnice. V roce 1863 přesta-
věla společnost Buštěhradské 
dráhy i koněspřežku v úseku 
Vejhybka – Bruska na normál-
ní rozchod a uzpůsobila ji tak 
pro parní provoz. Roku 1866 
byla prodloužena přes tunel ve 
Stromovce na nádraží Bubny. 
Od této přestavby se jí říkalo 
Buštěhradská dráha. Dráha 
byla v soukromých rukách 
až ro roku 1923, kdy došlo 
k jejímu zestátnění. Postupný 
nárůst dopravy vedl k výstavbě 
několika dalších stanic, ale na 
její zdvoukolejnění, o kterém 
se uvažovalo už v 19. století, se 
stále čeká. 

 Doplnit delší popisek pod fotografii.

FO
TO

 a
rc

hi
v 

O
18

 G
Ř

 S
Ž

D
C

TEXT SSZ

Pro Středočeský kraj je 
kvalitní spojení Prahy 
s Kladnem zásadní. 
Co konkrétně nám 
modernizace železnice 
přinese? 
Pohodlnější a rychlejší dojíždě-
ní do Prahy, méně aut a také 
rozvoj turismu v okolí trati. 
Kladensko je poslední část 
Středočeského kraje, která 
s Prahou nemá vysokokapacit-
ní železniční spojení. Kladnem 
procházejí tratě z Kralup nad 
Vltavou a z Rakovníka, které 
se tu spojují a končí na Masa-
rykově nádraží, přes Hostivici 
je pak možné odbočit na Smí-
chov. Všechny tyto tratě jsou 
ovšem jednokolejné, neelek-
trifikované, technicky zasta-
ralé a nevyhovují současným 
dopravním potřebám. Proto 
většina lidí z Kladenska raději 
jede autem. Veřejná doprava 
je potom doménou autobu-
sů. Jen mezi 6. a 7. hodinou 
ranní vyjíždí z Kladna do Prahy 

18 spojů v průměrném interva-
lu 3 minuty. 

Je opravdu reálné, 
aby lidé přesedli z aut 
a autobusů na železnici? 
Stačí se podívat do jiných 
částí kraje. Na sever, východ 
i jih vedou z Prahy moder-
ní koridory, jezdí tam pěkné 
soupravy, hodně lidí si tak na 
dojíždění vlakem v posledních 
letech zvyklo, což zde ulevilo 
silniční dopravě. Teď možnost 
pohodlně dojíždět do práce 
vlakem konečně přijde i ve 
směru na západ a lidé z Kla-
denska tak budou cestovat na 
úrovni 21. století. Zároveň je 
pro mě důležité, že se konečně 
podaří napojit letiště na veřej-
nou dopravu. Praha je jedno 
z posledních hlavních měst 
v Evropě, které nemá pořádné 
propojení s letištěm. Cestu-
jící tak přijíždějí auty, taxíky 
a autobusy, což je nevyhovu-
jící a způsobuje to dopravní 

zácpy, v nichž uvíznou občané 
Středočeského kraje dojíždějící 
za prací do Prahy. Těm by měl 
tedy vlak cestu do práce zrych-
lit. Hodně obyvatel Kladenska 
také pracuje na letišti; věřím, 
že i jim by se vlakové spojení 
mohlo vyplatit. 

Cestování vlakem na 
Buštěhradské dráze ale 
zatím není moc pohodlné. 
To se právě také změní. Těšit 
se můžeme na nové a pohodl-
né bezbariérové soupravy. Ty 
budou hlučet mnohem méně 
než stávající soupravy, které 
nesplňují podmínky provozu 
v budoucím tunelu Střešovi-
ce. Máme tak jistotu, že na 
kladenskou trať budou muset 
být nasazovány pouze nejno-
vější soupravy. Díky tomu, že 
nová železnice bude dvouko-
lejná, vlaky si nebudou muset 
dávat přednost a tím pádem 
nebude docházet ke zpožděním 
jako dnes. Kromě toho také 

budou moci jezdit častěji. Já 
osobně hrozně nerad jezdím do 
Prahy v ranní špičce, kdy bývají 
autobusy přeplněné a navíc 
hrozí, že kvůli nějaké nehodě 
na dálnici dojedeme s velkým 
zpožděním. To by mělo zmizet. 
Na dálnici bude slabší provoz, 
protože část lidí přesedne 
z auta do vlaku a tím jim vlast-
ně uvolní na silnici místo. Je to 
tedy win-win pro všechny – jak 
pro ty, co vlakem cestovat 
chtějí, tak i pro ty, kteří chtějí 
dál raději dojíždět autem. 

Často se také 
argumentuje bezpečností. 
Co si pod tím máme 
představit? 
Modernizace s sebou přinese 
zrušení skoro všech přejezdů. 
Kde to jde, bude situace řešena 
nadjezdy nebo podjezdy. Na 
to se osobně těším. V řadě 
obcí, konkrétně třeba v Malém 
Přítočnu, Velkém Přítočnu, 
Buštěhradě, Lidicích nebo 
Makotřasech či v městské čás-
ti Kročehlavy se také výrazně 
sníží provoz na silnici. A méně 
aut znamená vyšší bezpečnost 
provozu. 

ROZHOVOR SSZ

Cestování se zrychlí 
pro pasažéry vlaků
i řidiče automobilů 
Říká vedoucí odboru veřejné mobility Středočeského kraje  
Petr Matura

FO
TO

 a
rc

hi
v 

SŽ
D

C

Brandýs nad Orlicí

K
R

ES
B

A
 a

rc
hi

v 
SŽ

D
C

PETR MATURA
Slepý text doplnit 
medailonek autora. 
Od prvních plánů do 
samotné výstavby 
transverzálky uběhlo 
celé půlstoletí. V roce 
1900 se už k přepravě 
uhlí z podkrušnohorských 
šachet do Podještědí 
a k Nise dávno využívaly 
jiné dráhy. Od prvních 
plánů do samotné 
výstavby transverzálky 
uběhlo celé půlstoletí. 

06 07Rozhovor Aktuálně

Mnoho občanů už asi 
nevěří, že se nové dráhy 
dožijí. Jak je reálné, že 
se opravdu za pět let 
svezeme? 
Po mnoha letech příprav jsme 
se konečně dostali do finá-
le a úspěšně jsme si prošli 
plánováním projektů a schva-
lovacími procesy. Na začátku 
října bylo vypsané výběrové 
řízení na zhotovitele úseku 
Kladno – Kladno-Ostrovec 
a do konce roku bude vypsaný 
tendr na úsek Praha-Bubny – 
Praha-Výstaviště. V těchto 
výběrových řízeních už budou 
vybrány konkrétní stavební 
firmy. Pokud se neúspěšní 
uchazeči nebudou odvolávat, 
pak je možné za pár měsíců 
začít stavět. 

Nejvíce asi budou 
cestování vlakem využívat 
obyvatelé Kladna. Jak 
bude vlak navazovat na 
městskou dopravu? 
V Kladně se vedení města 
podařilo vyjednat se Správou 
železnic velice praktickou 
moderní variantu přestup-
ního terminálu, jaké v České 
republice zatím nejsme zvyklí 
vídat, ale v zahraničí se už 
velice osvědčily. Viděl jsem 
vizualizace architektonické-
ho studia idhea architekta 
Hlaváčka a myslím, že se velice 
vyplatilo sezvat k plánování 
takový zdatný tým odborníků. 
Terminál nejenže vypadá hez-
ky, ale Kladeňané budou mít 
možnost přestoupit z vlaku na 
MHD během dvou tří minut, 
bezbariérově a aniž by museli 
vyjít ven z terminálu. To je 
skvělé hlavně v nepříznivém 
počasí nebo když s sebou máte 
objemnější zavazadla. Samo-
zřejmě to také ulehčí cestování 
maminkám s kočárky, senio-
rům, ale třeba i cestujícím do 
kladenské nemocnice. 

Jak probíhá spolupráce 
se Správou železnic? 
Pracujete na sladění 
výstavby železnice se 
silniční sítí ve funkční 
celek? 

Se Správou železnic jsme 
v úzkém kontaktu a projekty 
s nimi koordinujeme. Ve Stře-
dočeském kraji se připravuje 
výstavba celé řady kapacitních 
P+R parkovišť, které se budou 
stavět zejména u železničních 
stanic a zastávek s interva-
lovou dopravou směrem na 
Prahu. Na modernizované 
trase dráhy Praha – Kladno 
se připravují P+R parkoviště 
u železničních stanic a zastá-
vek Hostivice, Malé Přítočno 
či Jeneč s celkovou kapacitou 
přesahující 1 000 parkova-
cích míst. Naším společným 
cílem je, aby výsledné stavby 
parkovišť vhodně dotváře-
ly okolí železničních stanic 
a zastávek. To znamená mimo 
jiné výsadbu okrasné zeleně 
tak, aby nešlo o betonová 
monstra, ale v rámci možností 
příjemné plochy. Chceme také, 
aby parkoviště byla vybave-
na vyhrazenými místy pro 
elektromobily včetně dobíje-
cích stanic a stání pro cyklisty 
(připravujeme jak cyklosto-
jany, tak i kryté cykloboxy) 
s návazností na cyklostezky. 
Rádi bychom také vstoupili do 
jednání s některým z provozo-
vatelů půjčoven elektrokol tak, 
aby Středočeši nemuseli nutně 
dojíždět na nádraží na vlast-
ním kole. Jsem velice zvědav, 
jak se tyto zcela nové koncep-
ty osvědčí, jak budou občané 
reagovat a jak rychle se naučí 
je využívat. Velice se těším, že 
je pak budeme moci realizovat 
i v dalších místech. 

Mohou se občané těšit 
také na nějaké navazující 
projekty, které novou 
dráhu doplní? 
Ano, plánujeme využít pro-
stor stávající trati k rekreaci 
a sportu. Středočeský kraj má 
v plánu připravit a realizovat 
projekt s názvem Kladenská 
drážní cesta. Spolupracujeme 
na něm se Správou železnic, 
s městem Kladno a také se 
všemi obcemi podél stávající 
trati. Cílem projektu je vybu-
dování samostatné chráně-
né cesty pro bezmotorovou 

dopravu, která zajistí kvalitní 
ucelené dopravní propojení 
Prahy, Kladna a všech mezi-
lehlých obcí. Chceme využít 
úseky staré dráhy, které budou 
po modernizaci opuštěny, 
pro zbudování cyklostezky 
a vycházkové trasy pro pěší 
s možností odpočinku či provo-
zování dalších sportů. Zva-
žujeme i částečné zachování 
technických součástí původní 
železnice a prezentování 
Kladenské drážní cesty coby 
tematické naučné stezky se 
zaměřením na historii železni-
ce na tomto území. 

Cyklostezka asi příliš 
řidičů neosloví… 
Vím, že řidiči nemají cyklisty 
příliš v oblibě. A právě pro-
to si myslím, že Kladenskou 
drážní cestu ocení hlavně 
oni. V dnešní době nám totiž 
cyklisté v hojném počtu jezdí 
po silnicích, což může být pro 
řidiče opravdu velmi stresující. 
Věřím, že cyklostezka přilá-
ká takové výletníky ze silnic 
a spokojení budou jak cyklis-
té, tak motoristé. Kladenská 

drážní cesta povede zcela 
mimo silniční síť a nabídne 
i množství odpočinku a zába-
vy, a tak věřím, že se cyklisté 
s automobilisty budou setká-
vat mnohem méně než dnes. 
Cyklostezka navíc přinese 
oživení a nové podnikatelské 
příležitosti. 

Jaké další pozitivní 
dopravní novinky 
chystáte? 
V lokalitě modernizované 
trati Praha – Kladno by také 
Středočeský kraj v budoucnu 
chtěl zahájit přípravu projektu 

Nučická dráha. Jedná se o cyk-
lostezku vedenou po tělese 
bývalé železniční trati z Kladna 
do Rudné, která navazuje na 
Kladenskou drážní stezku. 
Nová záchytná parkoviště se 
plánují stavět nejen v rámci 
modernizací tratí, ale také na 
vytipovaných lokalitách multi-
modálního významu například 
u železničních stanic a zastá-
vek Olbramovice, Mstětice, 
Měšice, Tuklaty, Poříčany či 
Úvaly.

Díky druhé koleji se rozšíří 
počet spojů, které se na trať 
vejdou, což znamená, že 
obyvatelé Jenče budou mít 
každou půlhodinu možnost 
rychlého spojení s Prahou 
a Kladnem. Například na 
metro A do Veleslavína to 
potrvá jenom 13 minut. Díky 

elektrifikaci zmizí staré 
dieselové soupravy s vagóny 
na hranici životnosti, a naopak 
bude možné nasadit moderní, 
tišší a pohodlné elektrické 
soupravy. 

JAK BUDE VYPADAT 
OKOLÍ NOVÉ STANICE?

V místech dnešní zastávky 
Jeneč vznikne nová stanice 
s moderními zastřešenými 
nástupišti. Na obou stranách 
vznikne parkoviště P+R. Větší 
parkoviště bude na severu 
u dálnice, zatímco parkoviště 
na straně obce bude menší 
a bude sloužit mimo jiné 

 Doplnit delší popisek pod fotografii.

 Doplnit delší popisek pod fotografii.

Co přinese 
obyvatelům Jenče 
modernizace? 
Práce na modernizaci železnice z Prahy do Kladna začnou už 
v průběhu roku 2022. Jako první přijde na řadu úsek Kladno – 
Kladno-Ostrovec, v Praze se potom přidá úsek mezi Bubny 
a Výstavištěm. Pro Jeneč a další obce podél trati však bude 
důležitý hlavně úsek Ruzyně – Kladno. Ten by se měl začít stavět 
v roce 2023 a po jeho dokončení budou moci obyvatelé v okolí trati 
začít využívat výhod modernizace naplno.

TEXT SSZ

jako obratiště autobusů 
hromadné dopravy. Pod tratí 
povede vzdušný a prosvětlený 
podchod. Změny se dočká také 
prostor mezi ulicemi Lidická 
a Nádražní. 

Ke změně dojde také 
v napojení ulice Lidická na ulici 
Průmyslová (II/201) a dále 
na dálnici D6. Ta bude po 
zrušení přejezdu v ulici Lidická 
vedena kolem současné trati 
a stávající výpravní budovy 
a bude přímo napojena na 
kruhový objezd u průmyslové 
zóny.

ÚPRAVA TRATI POMŮŽE 
SNÍŽIT NEGATIVNÍ DOPADY 
ŽELEZNICE
Kromě řady výhod může 
modernizace přinést i některé 
nevýhody. Jde například 
o nutný zábor zemědělských 
pozemků. Ten se podle zákona 
řeší finančním odškodněním, 
ale přesto ho můžou majitelé 
pozemků vnímat jako újmu. 
Správa železnic má v tomto 
ohledu jasně dané mantinely, 
jak může postupovat, včetně 
maximální výše kompenzace. 

FO
TO

 a
rc

hi
v 

SŽ
D

C

FO
TO

 a
rc

hi
v 

SŽ
D

C

OTÁZKY  
A ODPOVĚDI  
 
Proč se ruší  
přejezd  
k Višňovce?
Přejezd k Višňovce zrušil 
již původní projekt od 
Metroprojektu kvůli vysoké 
předpokládané frekvenci 
vlaků a kvůli vysoké 
rychlosti, kterou tu budou 
vlaky projíždět. Závory 
by tak byly téměř stále 
stažené, především ve 
špičkách. Správa železnic 
na frekventovaných 
tratích při modernizacích 
standardně přejezdy ruší. 

Kde budu moci 
zaparkovat?
Přímo před nádražní 
budovou je možné na pár 
minut zastavit a např. 
bezpečně vyložit babičku 
i s kufrem, tak zvaná stání 
Kiss & Ride (K+R). Pro delší 
zastavení, např. povedete-
li děti na školní výlet, 
jsou určena krátkodobá 
stání v ulici Železničářů. 
Plánovaná doba stání cca 
půl hodiny. Pokud budete 
chtít jet vlakem, bude 
nejpohodlnější zajet do 
parkovacího domu P+R 
(Park & Ride), který bude 
za kolejemi. 

O kolik minut musím 
vyjet dřív, abych 
stihl/a vlak?
Přibližně o 7 minut. 
O tolik déle by totiž měla 
trvat cesta z křižovatky 
Čsl. armády – Jiráskova 
do parkovacího domu 
a pěšky na nástupiště, 
oproti dnešnímu dojezdu 
a parkování.

10 11Rozhovor

nepříjemnosti. Povedlo se nám 
dokonce vyjednat zachování 
velikého jasanu hned napro-
ti budoucímu podchodu na 
nástupiště. Pevně doufám, že 
právě díky revitalizaci pře-
stupního uzlu začne být linka 
347 zajímavější a vytíženější. 

A pokud nebudou chtít 
lidé využívat autobus? 
Přístup k nádraží chceme 
zjednodušit i pro pěší. Jed-
náme o převodu části are-
álu, který vlastní Centrální 
spisovna Městského soudu 
v Praze, aby vznikl průchod do 
míst, která se dosud musela 
obcházet. Rádi bychom časem 
dosáhli toho, aby se celé město 

dalo pěšky obejít dokola. Důle-
žité je také cyklonapojení. 
Podél celé trati z Kladna až na 
pražské Bubny by měla vést 
pohodlná cyklostezka. Povedlo 
se protáhnout tuto cyklostez-
ku kolem nádraží, takže pro 
každého tu bude něco: rychlá 
možnost po silnici i pomalej-
ší a bezpečná možnost pro 
maminky s dětmi po sdíleném 
chodníku. 

Další možností, jak se 
pohodlně dostat po kolejích do 
Prahy, je přijet vlakem. Hosti-
vici totiž obepíná trať z Rudné 
na Smíchov a hlavní nádraží, 
kterou už teď lidé používají, 
když jedou do Prahy. V rámci 
modernizace zde přibude další 

zastávka, Hostivice-Jeneček, 
a z motoráků na této trati se 
může stát rychlá a atraktivní 
alternativa k autobusům. 

Mohou se občané kromě 
vylepšení v dopravě těšit 
také na nějaké navazující 
projekty, které novou 
dráhu doplní? 
Novinek je poměrně hodně, 
proto jsme také pro obyva-
tele zřídili webovou stránku 
http://prednadrazi.hostivice.
eu, která myslím velice dobře 
popisuje vše, co se s předná-
dražním prostorem má podle 
studie stát. Výraznou změ-
nou projde budova nádraží. 
V přízemí plánujeme obchůdek 

s občerstvením nebo kavárnou 
a ordinace lékařů. Budeme 
upravovat oddechové zóny, 
které vzniknou jak u výprav-
ní budovy, tak i za bývalou 
výtopnou. Aktuálně se pro-
jektuje podoba příčných ulic, 
které vedou k ulici Železničá-
řů – čeká je celková úprava 
a zklidnění. 

Osobně se velmi těším 
na rekonstrukci schodů 
v naší malebné zástavbě pod 
nádražím. Po opravě budou 
žulové a budou u nich zasta-
vení k odpočinku, plácky pro 
děti, studna s pumpou nebo 
pítko. Již zmiňovaná archi-
tektonická studie přednádraží 
přinesla i myšlenku vystavět 

u trati čtyři administrativní 
domy. Mohly by fungovat jako 
hluková bariéra a přinést život 
k nádraží. 

Je naopak něco, co se 
nepovedlo? 
Osobně mě velice mrzí, že se 
nepovedlo zachránit výtopnu 
na pražském zhlaví, tedy na 
konci nádraží ve směru na 
Prahu. Je sice ve velice špat-
ném stavu, ale je to krásný 
dům z konce devatenácté-
ho století a byli jsme velmi 
nadchnuti nápadem, že by zde 
vzniklo menší muzeum drážní 
techniky. 

Do vedení města jsme byli 
zvoleni teprve nedávno a za 
Správou železnic jsme tak jako 
zástupci Hostivice přišli bohu-
žel pozdě. Na druhou stranu se 
nám podařilo vyjednat zacho-
vání malého drážního domku, 
kde by mohla být kavárna nebo 
zkušebna a oživil by se tak 
dnes zapomenutý kout našeho 
města. 

Kdybychom to shrnuli: co 
na projektu modernizace 
vlakového spojení mezi 
Prahou a Kladnem nejvíce 
oceňujete? 
Pro mě je důležité, že dosta-
neme novou možnost častého, 
příjemného a rychlého cesto-
vání do Prahy, aniž bychom 

přišli o svůj klid v obytných 
částech města. A budu ještě 
šťastnější, pokud se povede 
realizovat i projekt drážní 
cyklostezky, který vidím jako 
klíčový pro rozvoj udržitelné 
dopravy v celé naší oblasti.

Mohou se občané kromě 
vylepšení v dopravě těšit 
také na nějaké navazující 
projekty, které novou 
dráhu doplní? 
Novinek je poměrně hodně, 
proto jsme také pro obyva-
tele zřídili webovou stránku 
http://prednadrazi.hostivice.
eu, která myslím velice dobře 
popisuje vše, co se s předná-
dražním prostorem má podle 
studie stát. Výraznou změ-
nou projde budova nádraží. 
V přízemí plánujeme obchůdek 
s občerstvením nebo kavárnou 
a ordinace lékařů. 

Budeme upravovat odde-
chové zóny, které vzniknou 
jak u výpravní budovy, tak i za 
bývalou výtopnou. Aktuálně 
se projektuje podoba příčných 
ulic, které vedou k ulici Želez-
ničářů – čeká je celková úprava 
a zklidnění. Osobně se velmi 
těším na rekonstrukci schodů 
v naší malebné zástavbě pod 
nádražím. Po opravě budou 
žulové a budou u nich zastave-
ní k odpočinku, plácky pro děti, 
studna s pumpou nebo pítko.

Rozhovor

 Doplnit delší popisek pod fotografii.

M
A

PA
 a

rc
hi

v 
SŽ

D
C

 Doplnit delší popisek pod fotografii.

FO
TO

 a
rc

hi
v 

SŽ
D

C

FO
TO

 a
rc

hi
te

kt
i

Plánovaná omezení dopravy
v Praze-Velké Chuchli  
v roce 2021

13. 3.–8. 9. 2021 Uzavření 
nástupiště u koleje 
č. 2 a č. 4.

9. 8.–8. 9. 2021 Uzavření 
železničního přejezdu ve 
Velké Chuchli.

spravazeleznic.cz

Praha

Beroun

dočasný přejezd
(ul. Zbraslavská)

přejezd
(ul. Starochuchelská)

podchod

nást. 1

nást. 2

P
raha-K

rč kolej č. 1

kolej č. 3

kolej č. 2

kolej č. 4



Manuál jednotného vizuálního stylu označení 
a prezentace staveb, 01/23

7. Tiskoviny – přehled šablon

 pozvanky  pozvanky  pozvanky

 A4 jednostranne

 pozvanka na den otevrene stavby fotoletak  pozvanka na rodinny a sportovni den  pozvanka na zahajeni ukonceni stavby

 pozvanka na prezentaci vozoveho parku

 A5 jednostranna

 A5 oboustranna

 A5 oboustranna s mapou

Modernizace trati Veselí n. L. – Tábor – II. část, úsek
Veselí n. L. – Doubí u Tábora, 2. etapa Soběslav – Doubí

14. 8. 2021, 10–17 hodin 

Správa železnic, státní organizace 
Stavební správa západ spravazeleznic.cz

Veškerý program a prohlídky začínají 
v prostoru vlakového nádraží Soběslav, 
(Riegrova 265/3).

Program
– Prohlídka stavby Zvěrotického tunelu
–  Zábavný program pro celou rodinu ZDARMA (hry 

a souteže pro děti, fotokoutek, balónky, malování na 
obličej, skákací hrad a dětský vláček)

–  Odnesete si drobné dárecky a spoustu 
nezapomenutelných zážitku

www.facebook.com/Spravazeleznic
twitter.com/Spravazeleznic

Prohlídková trasa
–  Připravené minibusy vás v 15 min. intervalech budou 

vozit k tunelu, kde začíná prohlídková trasa
–  Tunel si budete moci prohlédnout z obou stran a pořídit 

si neopakovatelné fotografie
–  Dozvíte se zajímavosti ze stavby tunelu a pešky se 

vrátíte zpet na nádraží za zábavou

Doprava
Doprava na místo konání je individuální. Doporučujeme 
využít vlak či autobus. Kapacita parkovacích míst je 
velmi omezená.

Trasa není vhodná pro vozíčkáře a dětské kočárky. 
Vstup na vlastní nebezpečí.

Den otevřené stavby 
Zvěrotického tunelu

Zveme Vás na Setkání u příležitosti 
výsuvu mostní 
konstrukce
Optimalizace traťového úseku Lysá 
nad Labem (mimo) – Čelákovice (mimo)

18. 6. 2021, 12 hodin 
Přístavní, 250 88 Čelákovice
Gps: 50.170917, 14.769329

Ing. Ondřej Göpfert
Náměstek ředitele organizační jednotky
Stavební správy západ, Úsek investiční PHA Správa železnic, státní organizace spravazeleznic.cz

Den otevřené stavby 
na Negrelliho viaduktu

29. 9. 2019, 10–16 hodin 
Máte jedinečnou příležitost projít se  
po nejstarším železničním mostu 
v Praze. Jednosměrná trasa prohlídky 
začíná v ulici Prvního pluku, výstup je 
na ostrově Štvanice.

Součástí akce je prezentace Ministerstva dopravy 
a jeho podřízených organizací. 

Na staveniště není zajištěn bezbariérový přístup. 
Rodinám s dětmi doporučujeme návštěvu 
prezentačních stánků na Štvanici.

www.facebook.com/Spravazeleznic
twitter.com/Spravazeleznic spravazeleznic.cz

Den otevřené stavby 
Zvěrotického tunelu

Modernizace trati Veselí n. L. – Tábor – 
II. část, úsek Veselí n. L. – Doubí u Tábora, 
2. etapa Soběslav – Doubí

14. 8. 2021, 10–17 hodin 

Zveme Vás na

Setkání u příležitosti 
výsuvu mostní 
konstrukce
Optimalizace traťového úseku Lysá nad Labem (mimo) – 
Čelákovice (mimo)

18. 6. 2021, 12 hodin 
Přístavní, 250 88 Čelákovice
Gps: 50.170917, 14.769329

Ing. Ondřej Göpfert
Náměstek ředitele organizační jednotky
Stavební správy západ, Úsek investiční PHA

Správa železnic, státní organizace spravazeleznic.cz

Den otevřené stavby 
Zvěrotického tunelu

Modernizace trati Veselí n. L. – Tábor – 
II. část, úsek Veselí n. L. – Doubí u Tábora, 
2. etapa Soběslav – Doubí

14. 8. 2021, 10–17 hodin 

Zveme Vás na

Den otevřené stavby 
na Negrelliho 
viaduktu
29. 9. 2019, 10–16 hodin 

spravazeleznic.cz

Upozornění
Na staveniště není zajištěn bezbariérový přístup. 
Rodinám s dětmi doporučujeme návštěvu 
prezentačních stánků na Štvanici.

www.facebook.com/Spravazeleznic
twitter.com/Spravazeleznic

Máte jedinečnou příležitost projít se  
po nejstarším železničním mostu v Praze. 
Jednosměrná trasa prohlídky začíná 
v ulici Prvního pluku, výstup je na ostrově 
Štvanice.

zd
ro

j: 
m

ap
y.

cz

TGV

Dovoluji si Vás pozvat na workshop k přípravě 
vysokorychlostních tratí, který Správa železnic pořádá 
společně s francouzskými státními drahami SNCF. 
Součástí akce je také prezentace vysokorychlostní 
jednotky TGV.

8. června 2022 od 13.30 do 16 hodin
v areálu BVV Brno, hala A, jednací sál Morava

Vysokorychlostní 
jednotka TGV v Česku!

Pozvánka je určena pro jednu osobu. Prosím o potvrzení účasti na sebenova@spravazeleznic.cz nejpozději do XX. května 2022.

Rodinný den 
se Správou 
železnic

v areálu stanice Praha-Dejvice 
sobota 11. září 2021
od 10 do 16 hodin
–  po celý den jízdy parních vlaků mezi Masarykovým 

nádražím a Dejvicemi
– prezentace našich klíčových projektů
– ukázka nasazení drážních hasičů
–  mnoho her, soutěží a kulturní program  

i pro ty nejmenší

spravazeleznic.cz

Rodinný den 
se Správou 
železnic
v areálu stanice Praha-Dejvice 

v sobotu 11. září 2021
od 10 do 16 hodin 
čeká na vás
–  po celý den jízdy parních vlaků mezi Masarykovým 

nádražím a Dejvicemi
– prezentace našich klíčových projektů
– ukázka nasazení drážních hasičů
–  mnoho her, soutěží a kulturní program  

i pro ty nejmenší

spravazeleznic.cz

Rodinný den 
se Správou železnic
v areálu stanice 
Praha-Dejvice 

v sobotu  
11. září 2021
od 10 do 16 hodin 

čeká na vás
–  po celý den jízdy parních vlaků mezi 

Masarykovým nádražím a Dejvicemi
– prezentace našich klíčových projektů
– ukázka nasazení drážních hasičů
–  mnoho her, soutěží a kulturní program  

i pro ty nejmenší

spravazeleznic.cz

Rodinný den  
se Správou 
železnic
v areálu stanice 
Praha-Dejvice 

v sobotu 11. září 2021
od 10 do 16 hodin

čeká na vás
–  po celý den jízdy parních vlaků mezi 

Masarykovým nádražím a Dejvicemi
– prezentace našich klíčových projektů
– ukázka nasazení drážních hasičů
–  mnoho her, soutěží a kulturní 

program i pro ty nejmenší

spravazeleznic.cz

Železniční hry 
pro studenty
sportovní a rekreační areál Pražačka

Kdy?
v sobotu 25. září 2021
od 10 do 15 hodin 

spravazeleznic.cz/studenti

Železniční hry 
pro studenty
v areálu stanice 
Praha-Dejvice 

v sobotu  
11. září 2021
od 10 do 16 hodin

čeká na vás
–  sportování v netradičních disciplínách
–  seznámíte se s našimi ekoaktivitami
–  vystoupí studentské kapely
– zažijete železnici jinak
–  připravili jsme pro vás i soutěže o ceny

spravazeleznic.cz/studenti

Železniční hry 
pro studenty
sportovní a rekreační 
areál Pražačka

v sobotu  
25. září 2021
od 10 do 15 hodin

čeká na vás
–  sportování v netradičních disciplínách
–  seznámíte se s našimi ekoaktivitami
–  vystoupí studentské kapely
– zažijete železnici jinak
–  připravili jsme pro vás i soutěže 

o ceny

spravazeleznic.cz/studenti

Rekonstrukce stanice Vsetín
Dovoluji si Vás pozvat na slavnostní 
zahájení stavby, které se uskuteční 
ve středu 24. listopadu 2021 od 
13 hodin v areálu stanice na volné ploše 
v Nemocniční ulici.

Program
10:45 Shromáždění hostů
11:00 Zahájení, proslovy
11:15 Slavnostní poklep kolejnice 

Bc. Jiří Svoboda, MBA v. r. 
generální ředitel

Správa železnic, státní organizace

prosím o potvrzení Vaší účasti nejpozději do 22. 11. 2021 
na sebenova@spravazeleznic.cz 

Rekonstrukce výpravní budovy 
ve stanice Hanušovice

Dovoluji si Vás pozvat na 
slavnostní ukončení stavby, které 
se uskuteční v úterý 26. října 2021 
od 11 hodin v železniční stanici 
Hanušovice.

Program
10:45 Shromáždění hostů
11:00 Zahájení, proslovy
11:15 Slavnostní přestřižení pásky 

Bc. Jiří Svoboda, MBA v. r. 
generální ředitel

Správa železnic, státní organizace
prosím o potvrzení Vaší účasti nejpozději do 22. 11. 2021 
na sebenova@spravazeleznic.cz 

Rekonstrukce výpravní budovy ve 
stanici Hanušovice

Dovoluji si Vás pozvat na 
slavnostní ukončení stavby, které 
se uskuteční v úterý 26. října 2021 
od 11 hodin v železniční stanici 
Hanušovice.

Program
10:45 Shromáždění hostů
11:00 Zahájení, proslovy
11:15 Slavnostní přestřižení pásky 

Bc. Jiří Svoboda, MBA v. r. 
generální ředitel

Správa železnic, státní organizace
prosím o potvrzení Vaší účasti nejpozději do 22. 11. 2021 
na sebenova@spravazeleznic.cz 


